

सं • 39]

नई विस्ली, शनिवार, सितम्बर 26, 1981 (आश्विन 4, 1903)

No. 39] NEW DELHI, SATURDAY, SEPTEMBER 26, 1981 (ASVINA 4, 1903)

इस भाग में भिन्म पृष्ठ संख्या दी काती है जिससे कि यह अलग संकलक के कप में रखा जा सके। (Separate paging is given to this Pert in order that it may be filed as a separate compilation)

## भाग I—खण्ड 4 [PART I—SECTION 4]

रक्षा मंत्रालय द्वारा जारी की गई अफसरों की नियुक्तियों, प्रवोग्नितियों, छुट्टियों आदि से संबंधित आंधसूचनाएं [Notifications regarding Appointments, Promotions, Leave etc. of Officers issued by the Ministry of Defence]

रक्षा मेंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 26 सितम्बर 1981

सं० 1981, तारीख 26 ग्रगस्त, 1981—मध्य प्रवेश सरकार से स्थानान्तरण होने पर राष्ट्रपति, भारतीय प्रशासनिक सेवा के प्रधिकारो, श्री ए० के० पांड्या को 18 ग्रगस्त, 1981 (ग्रपराह्म) से रक्षा मंत्रालय में संयुक्त सचिव नियुक्त करते हैं।

सं० 1982, दिनांकः 25 ग्रगस्त, 1981—राष्ट्रपति श्री ग्रार० गोपालन (के० स० से० चयन ग्रेड: चयन सूची 1979) को 7-4-81 से 6-7-81 तक श्रौर 7-7-81 से 6-10-81 तक प्रत्येक बार में 3 महीने की श्रौर श्रवधि के लिए रक्षा मंत्रालय सें उप सचिव नियुक्त करते हैं।

सं० 1983, दिनांक 25 ग्रगस्त, 1981—राष्ट्रपति, श्री ग्रार०के० वीर (के० स० से० चयन सूची 1979) को 7-4-81 से 6-7-81 तक ग्रत्येक बार में 3 महीने की श्रवधि के लिए रक्षा मंत्रालय में उप सचिवं नियुक्त करते हैं।

मं० 1984, दिनांक 26 ग्रगस्त, 1981—राष्ट्रपति, केन्द्रीय सचिवालय सेवा (ग्रेड-1 चयन सूचो 1980) के ग्रिध-कारी, श्री एस० एस० सेठ को 24-8-81 (पूर्वाह्न) से तीन 1—25461/81 महीने की भ्रविध के लिए रक्षा मंत्रालय में तदर्भ भाधार पर भ्रवर सचिव नियुक्त करते हैं।

वी० लक्ष्मी, ग्रबर सचिव

मुख्य प्रशासन ग्रधिकारी का कार्यालय

सं • 1985, दिनांक 4 सितम्बर, 1981— निवर्तन श्रायु के होने पर स्थायी सहायक/स्थानापन्न सहायक सिवलियन स्टाफ श्रिक्षकारी श्री पी० एल० भसीन 31 श्रगस्य 1981 से सेवा निवृत्त श्रीर 1 सितम्बर 1981 (पूर्वाह्न) से पेंशन स्थापना में स्थानान्तरित।

दुली चंद्र, सहायक मुख्य प्रणासन ग्रंधिकारी

रक्षा श्रनुसंधान तथा विकास संगठन

सं० 1986,दिनांक 25 श्रगस्त, 1981—राष्ट्रपति निम्न-लिखित नियुक्ति करते हैं :—

रक्षा ग्रनुसंधान तथा विकास सेवा

श्री एस० बालाकृष्णन को रक्षा इलेक्ट्रानिक्स श्रनु-सन्धान प्रयोगशाला, हैदराबाद में तारीख 2-7-81 (पूर्वाह्न) के श्रस्थायी वैज्ञानिक "सी" के पद पर, दो वर्ष की परखावधि पर

(1319)

### रक्षा श्रनुसंधान तथा विकास सेवा

सं० 1987, दिनांक 22 श्रगस्त, 1981—वार्षक्य निवृत्ति की श्रायु होने के फलस्वरूप डा० (श्रीमती) इरेने जैन, वैज्ञानिक ''डी' मनोवैज्ञानिक अनुसंधान निदेशालय, श्रनुसंधान तथा विकास मुख्यालय, ता० 31 जुलाई, 1981 (श्रपराह्म) से सेवा निवृत्त हुई तथा उसी दिन से उन्हें पेंन्शन श्रनुभाग में स्थानान्तिरत कर दिया गया।

टी०पी० सुन्दराराजन, प्रवर सचिव

#### रक्षा उत्पादन विभाग

सं० 1988, विनांक 24 श्रगस्त, 1981—राष्ट्रपति महोषय श्री प्रमोद जनार्दन शिन्दे, स्थायी सहायक फोरमैन/श्रस्थायी फोरमैन विद्युतकरण निरीक्षणालय, बम्बई को श्रस्थायी क्षकनीकी श्रिष्ठकारी के पद पर जलस्थ बैट्टी निरीक्षणालय, बम्बई में दो वर्ष के परिविक्षण पर नियुक्त करते हैं।

28 फरवरी 1981 (पूर्वाक्ष)।

सं० 1989, दिनांक 6 ध्रगस्त, 1981—राष्ट्रपति महोदय निम्नलिखित पदोन्नतियां करते हैं:—

### रक्षा गुणवत्ता समाक्ष्वासन सेवा

श्री एम० यू० बाशा, ग्रस्थायी एस० एस० घ्रो० श्रेणी-II (स्थायीवत्त जे० एस० घ्रो०), निरीक्षण नियन्द्रणालय (इंजी-नियरिंग इक्युप्मैन्टस्), डिग्ट्टी को इसी संस्था में दो वर्ष की परखावधि पर स्थानापन्न एस० एस० घ्रो० श्रेणी-I के पद पर—— 17 मार्च 1981 (पूर्वाह्न)।

श्रो श्रो० पी० नरूला, श्रर्ध-स्थायी एस० एस० छो० श्रेणी- $\Pi$ , बाहनों का निरीक्षणालय (पश्चिमी भाग), बम्बई को इसीं संस्था में दो वर्ष की परखाविध पर स्थानापन्न एस० एउ० श्रो० श्रेणी- $\Pi$  के पद पर—17 मार्च 1981 (पूर्वाह्न)।

श्री बी० रघवेन्द्रा राव, ग्रस्थायी एस० एस० ग्रो० श्रेणी-II (स्थायी फोरमैंन) निरीक्षण नियन्द्रणालय (इलैंक्ट्रॉनिक्स), बंगलौर को इसी संस्था में दो वर्ष की परखावधि पर स्थानापक्ष एस० एस० ग्रो० श्रेणी-I के पद पर---14 फरवरी 1981 (पूर्वाक्ष)।

श्री जें० सुखेन्दर, श्रस्थायी एस० एस० श्रो० श्रेणी-II (स्थायी सहायक फोरमैंन), निरीक्षण नियन्त्रणालय (इलैंक्ट्रॉ-निक्स), बंगलौर, को इसी संस्था में दो वर्ष की परखाविध पर, स्थानापन्न एस० एस० श्रो० श्रेणा-I के पद पर—14 फरवरी 1981 (पूर्वाह्म)।

श्री के० एस० पदमानाभ राव, श्रस्थायी एस० एस० झो० श्रेणा-II (स्थायी चार्ज़मैंन-II) निरीक्षण नियन्त्रणालय (शक्ति), बंगलौर को इसी संस्था में दो वर्ष की परखाविध पर स्थानापञ्

एस० एस० म्रो० श्रेणी-I के पद पर----14 फरवरी 1981 (पूर्वाह्म)।

श्री एस० रंगाराजन, श्रस्थायी एस० एस० श्रो० श्रेणी-निरोक्षण नियन्त्रणालय (प्रणाली) सिकन्त्राबाद को निरीक्षण नियन्त्रण (इलैक्ट्रॉनिक्स), बंगलीर में दो वर्ष की परखावधि पर स्थानापन्न एस० एस० श्रो० श्रेणी-I के पद पर—20 मार्च 1981 (पूर्वाह्म)।

श्री सी० उपेन्द्र नाथ, श्रस्थायी एस० एस० श्रो॰ श्रेणी-II (ग्रार्ध-स्थायी चार्ज मैंन-II), इलैक्ट्रॉनिक्स निरीक्षणालय, बगलीर को निरीक्षण नियन्त्रणालय (इलैक्ट्रोनिक्स्), बगलीर में दो वर्षकी पराखावधि पर, स्थानापन्न एस० एस० श्रो० श्रेणी-I के पद पर—21 फरवरी 1981 (पूर्वाह्म)।

श्री बी० वी० के० राजा, ग्रस्थायी एस० एस० म्रो० श्रेणा-II (स्थायी एस० एस० ए०), इलैक्ट्रॉनिक्स निरीक्षणालय, सिकन्दराबाद को, निरीक्षण नियन्त्रणालय (रडार) बंगलौर में दो वर्ष की परखाविध पर स्थानापन्न एस० एस० म्रो० श्रेणी-I के पद पर—27 मार्च, 1981 (पूर्वाह्म)।

श्री श्रार० एन० प्रमानिक, ग्रस्थायी एस० एस० श्रो० श्रेणा-II (ग्रर्ध-स्थायी जे० एस० श्रो०), निरीक्षण नियन्त्राणालय (प्रणाली), बंगलौर को इसी संस्था में दो वर्ष की परखावधि पर स्थानापन्न एस० एस० श्रो० श्रेणा-I के पद पर—14 फरवरी 1981 (पूर्वाह्म)।

श्री जी० नरेन्द्रनाथ, श्रस्थायी एस० एस० श्रो० श्रेणा-II (ग्रर्ध-स्थायी सहायक फोरमैंन), निरीक्षण नियन्त्रणालय (इलेंक्ट्रॉनिक्स), बंगलीर को इसी संस्था में दो वर्ष की परखावधि पर स्थानापन्न एस० एस० श्रो० श्रेणा-I के पद पर—14 फ़रवरी 1981 (पूर्वाह्न)।

श्री श्रार० पी० त्रिपाठी, श्रस्थायी एस० एस० श्रो० श्रेणा-JI (स्थायी जे० एस० ए०-II), निरीक्षणालय, सामान्य भंडार (पश्चिमी भारत), बम्बई को इसी संस्था में दो वर्ष की परखाविध पर स्थानापन्न एस० एस० श्रो० श्रेणा-I के पद पर—25 श्रप्रैल 1981 (पूर्वाह्म)।

श्री ए० ए० खान, ग्रर्ध-स्थायी एस० एस० श्रो० श्रेणा-II मुख्य निरीक्षणालय पदार्थकानपुर को इसी संस्था में दो वर्ष की परखावधि पर स्थानापन्न एस० एस० श्रो० श्रेणा-। के पद पर--- 5 मार्च 1981 (पूर्वाह्म)।

श्री डो०के० श्रीवास्तव, ग्रर्ध-स्थायी एस०एस०श्रो० श्रणी-II, मुख्य निरीक्षणालय, वस्त्र एवं परिधान, कानपुर को इसी संस्था में दो वर्ग की परखाविध स्थानापन एम०एम०श्रो० श्रेणां-I केपद पर, 5 मार्च, 1981 (पूर्वाह्न)।

श्री श्रोम प्रकाश, श्रस्थायी एंस०एस०श्रो० श्रणी-, निरीक्षणालय, सामान्य भंडार (उत्तरी भारत), नई दिल्लीको इसी संस्था में दो वर्ष की परखाविध पर स्थानापन्न एस०एस० श्रो श्रणं-, के पट पर, 9 मार्च, 1981 (पूर्वाह्न)।

श्री एम० श्रार० मिंह, श्रस्थायी एम०एम०श्रो० श्रेणी-II धातुओं का निराक्षणालय, मुरादनगर को, निरीक्षण नियन्त्रणालय (धातुऐं) इच्छापुर में दो वर्ष की परखायिध पर स्थानापन्न एस० एस० श्रो० श्रेणी-Iकेपद पर—26 मार्च 1981 (पूर्वाह्न)।

श्री भ्रार० पी० माही, श्रस्थायी एस० एस० म्रो० श्रेणी-II (म्र्श्यस्थायी जे० एस० म्रो०), निरीक्षण नियन्त्रणालय (धातुऐ) इच्छापुर को धातुम्रों का निरीक्षणालय, इच्छापुर में वो वर्ष की परखाविध पर स्थानापन्न एस० एस० म्रो० श्रेणा-I के पद पर—26 मार्च 1981 (पूर्वाह्र)।

श्री श्रार० एस० मिश्रा, श्रस्थायी एस० एस० श्रो० श्रेणी- $\Pi$  श्रायुद्ध निरीक्षणालय जबलपुर को इसी संस्था में दो वर्ष की परखावधि पर स्थानापन्न एस० एस० श्रो० श्रेणी- $\Pi$  के पद पर— $\Pi$ 6 मार्च, 1981 (पूर्वाह्म)।

श्रीयू० एन० शर्मा, ग्रस्थायी एस० एस० ग्रो० श्रेणी-II धातुग्रों का निरीक्षणालय, मुरादनगर को इस संस्था में दो वर्ष की परखावधि पर स्थानापन्न एस० एस० ग्रो० श्रेणी-। के पद पर—12 मार्च 1981 (पूर्वाह्म)।

शी पी० सी० प्रभाकरण, श्रस्थायी एस० एस० श्रो० श्रेणी-II (श्रर्ध-स्थायी चार्जमैंन-I) ग्रायुद्ध निरीक्षणणालय, वरनगांव को श्रायुद्ध निरीक्षणालय, खमरिया में दो वर्ष की परखावधि पर स्थानापश्च एस० एस० श्रो० श्रेणी-I के पद पर— 6 श्रप्रैल 1981 (पूर्वाह्म)।

श्री के० एस० खंडका, श्रस्थायी एस० एस० ह्यो० श्रेणी-II निरीक्षण नियन्त्रणालय (गोला-बारूद), किरकी को इसी संस्था में दो वर्ष की परखावधि पर स्थानापन्न एस० एस० ग्रो० श्रेणी-I के पद पर—10 मार्च 1981 (पूर्वाह्म) ।

श्री ए० के० गुप्ता, ग्रस्थाई एस० एस० ग्रो० श्रेणी- $\Pi$  निरीक्षण नियन्त्रणालय (गोला-बारूद), किरकी को इसी संस्था में दो वर्ष की परखाविध पर स्थानापन्न एस० एस० ग्रो० श्रेणी- $\Pi$  के पद पर— $\Pi$ 0 मार्च 1981 (पूर्वाह्न)।

श्री के० शिवसुश्रामानियन, श्रस्थायी एस० एस० श्रो० श्रेणा-II (श्रर्ध-स्थायां जे० एस० श्रो०), निरीक्षण नियन्त्रणालय (श्रस्न-शस्त्र), जबलपुर को इसी संस्था में दो वर्ष की परखा-विश्व पर स्थानापन्न एस० एस० श्रो० श्रेणी-I के पद पर— 16 मार्च 1981 (पूर्वाह्म)। श्री एस० के० कपूर, श्रस्थायी एस० एस० ग्रो० श्रेणी-II मध्य परीक्षा संस्था, इटारसी को ग्रायुद्ध निरीक्षणालय, खमरिया में वो वर्ष की परखावधि पर स्थानापन्न एस० एस० ग्रो० श्रेणी-I के पद पर—20 ग्रप्रैल 1981 (पूर्वाह्म)।

श्री बी॰ एस॰ श्राहूजा, श्रस्थायी एस॰ एस॰ श्रो॰ श्रेणा- $\Pi$  श्रामुद्ध निरीक्षणालय, कोशीपुर को निरीक्षण नियन्त्रणालय (श्रश्न-शस्त्र), जबलपुर में दो वर्ष की परखावधि पर स्थानापन्न एस॰ एस॰ श्रो॰ श्रेणी- $\Pi$  के पद पर —-17 श्रप्रैल 1981 (पूर्वाह्म)।

श्री एन० वी० पिल्ले, ग्रस्थायी एस० एस० श्रो० श्रेणी-II (ग्रर्ध-स्थायी जे० एस० ग्रो०) सैन्य विषफोटकों का निरीक्षणालय, खमरिया को इसी संस्था में दो वर्ष की परखावधि पर स्थानापन्न एस० एस० ग्रो० श्रेणा-I के पद पर----15 मार्च 1981 (पूर्वाह्म)।

श्री के० एन० पाटिलं, ग्रस्थायी एस० एस० श्रो० श्रेणी-II (श्रर्ध-स्थायी जे० एस० ए०-I), सैन्य विस्फोटकों का निरी-क्षणालय, भंडारा को इसी संस्था में वो वर्ष की परखाविध पर स्थानापन्न एस० एस० ग्रो० श्रेणी-I के पद पर—10 मार्च 1981 (पूर्वाह्म)।

श्री ए० भट्टाचार्या, श्रस्थायी एस० एस० श्रो० श्रेणी-II निरीक्षण नियन्त्रणालय (धातुऐ), ईशापुर, को धातुश्रों का निरीक्षणालय, श्रम्बरनाथ में दो वर्ष की परखावधि पर स्थाना-पन्न एस० एस० श्रो० श्रेणी-I के पद पर—20 मई 1981 (पूर्वाह्म)।

श्री पी० एस० श्रीवास्तव, श्रस्थायी एस० एस० श्रो० श्रेणा-II निरीक्षण नियन्त्रणालय (श्रस्न-शस्त्र), जबलपुर को मध्य परीक्षा संस्था इटारसी में दो वर्ष की परखाविध पर स्थानापश एस० एस० श्रो० श्रेणी-I के पद पर—30 श्रेषेल 1981 (पूर्वास्त्र)।

श्री भ्रार० एन० पाल, श्रस्थायी एस० एस० भ्रो० श्रेणा-II (भ्रध-स्थायी जे० एस० भ्रो०), निरीक्षण नियन्त्राणालय (धातुऐं), ईगापुर को श्रायुद्ध निरीक्षणालय, कलकत्ता में द्रो वर्ष की परखावधि पर स्थानापन्न एस० एस० भ्रो० श्रेणी-I के पद पर—25 मई 1981 (पूर्वाह्म)।

श्री ध्रार्व पीव चौपरा, ग्रस्थायी एसव एसव ग्रोव श्रेणा- $\Pi$  श्रायुद्ध निरीक्षणालय खमरिया को निरीक्षण नियन्त्रणालय (गोला-बारूच), किरकी में दो वर्ष की परखाविध पर स्थानापन्न एसव एसव ग्रोव श्रेणी- $\Pi$  के पद पर—29 ध्रप्रैल 1981 (पूर्वाह्म)।

श्री वी० के० ठाकराल, श्रस्थायी एस० एस० श्रो० श्रेणी-II धातुश्रों का निरीक्षणालय, श्रम्बरनाथ को निरीक्षण नियन्त्रणालय (गोला-बारूद) किरकी में दो वर्ष की परखावधि पर स्थानापन्न एस० एस० ग्रो० श्रेणी-J के पद पर----15 मई 1981 (पूर्वाह्र)।

श्री डी० एस० टींक, श्रस्थायी एस० एस० श्रो० श्रेणा-II निरीक्षण नियन्त्रणालय (श्रस्न-शस्त्र), जबलपुर को निरीक्षण निदेशालय (श्रायुद्ध), मुख्य कार्यालय, नई दिल्ली में दो वर्ष की परखावधि पर स्थानापन्न एस० एस० श्रो० श्रेणी-I के पद पर—29 श्रप्रैल 1981 (पूर्वाह्म)।

श्री पी० बी० राव, स्थायी एस० एस० झो० श्रेणी-I, निरीक्षण नियन्त्रणालय (धातुएँ), ईशापुर की निदेशालय वारिशप प्रोजेक्ट, बी० जी० भ्राई० मुख्य कार्यालय नई विस्ली में दो वर्ष की परखाविध पर स्थानापक प्रमुख वैज्ञानिक श्रिधकारी के पद पर—5 जून 1981 (पूर्वाह्न)।

श्री अय कृष्ण, ग्रस्थायी एस० एस० ग्रो० श्रेणी-II श्रायुद्ध निरीक्षणालय, दिल्ली कैन्ट को इसी संस्था में दो वर्ष की परखावधि पर स्थानापन्न एस० एस० ग्रो० श्रेणी-I के पद पर —10 मार्च 1981 (पूर्वाह्म) ।

श्री के रंगानाथन, अस्थायी जे एस बो निरीक्षण नियन्त्रणालय (भारी वाहन) श्रवादी को इसी संस्था में दो वर्ष की परखाविध पर संस्थानापन्न एस एस बो श्रेणी-II के पव पर—13 मई 1981 (पूर्वाह्न)।

श्री टी॰ ग्राप्त सचदेवा, ग्रस्थायी जे॰ एस॰ ग्री॰ वाहन निरीक्षणालय (पश्चिमी भाग), बम्बई को निरीक्षण नियन्त्रणालय (ग्रो॰ एफ॰ वी॰), जबलपुर में दो वर्ष की परखाविध पर स्थानापन एस॰ एस॰ ग्रो॰ श्रेणा-II के पव पर—11 मई 1981 (पूर्वाह्म)।

श्री बी० श्रीनिवासन, ग्रर्ध-स्थायी जे० एस० ग्रो० ग्रायुक्त निरीक्षणालय, बम्बई को इसी संस्था में दो वर्ष की परखावधि पर स्थानापन्न एस० एस० ग्रो० श्रेणा-II के पद पर---31 मार्च 1981 (पूर्वाह्म)।

श्री एन० श्रीधरन, श्रस्थायी जे० एस० श्रो० (स्थायी फोर्सन), वाहनों का निरीक्षणालय (दक्षिणी भाग), मद्रास को इसी संस्था में दो वर्ष की परखाविध पर स्थानापन्न एस० एस० श्रो० श्रेणी-II के पद पर--13 मई 1981 (पूर्वाह्म)।

श्री जे० के० बैनर्जी, ग्रस्थायी जे०एस०श्रो० (स्थायी फोरमैन), निरीक्षण नियन्त्रणालय (छोटे हथियार), ईणापुर को इसी संस्था में वो वर्ष की परखाविध पर स्थानापन्न एस० एस०श्रो० श्रेणी-प्रकित पद पर—10 फरवरी, 1981 (पूर्वाह्न)।

डा० एस० चट्टोपाध्याय, श्रस्थायी जे० एस० श्री० धायुद्ध निरीक्षणालय, कलकत्ता को इसी संस्था में दो वर्ष की परखावधि पर स्थानापन्न एस० एस० श्रो० श्रेणा-II के पद पर—7 श्रप्रैल 1981 (पूर्वाह्म)। श्री एच० सी० पाठक, श्रस्थायी जे० एस० श्रो० (स्थायी एस० एस० ए०), निरीक्षण नियन्त्रणालय (सैन्य विषफोटक), किरकी को सैन्य विषफोटकों के निरीक्षणालय के सल, इटारसी में वो वर्ष की परखावधि पर स्थानापन्न एस० एस० श्रो० श्रेणी-II के पद पर—2 मई 1981 (पूर्वाह्म)।

श्री जी० एन० साहाय, ग्रस्थायी एस० एस० श्रो० श्रेणो-II (स्थायी जे० एस० ग्रो०), निरीक्षणालय इलैक्ट्रॉनिक्स नई दिल्ली को मिरीक्षण नियन्त्रणालय (इलैक्ट्रॉनिक्स, बंगलौर में दो वर्ष की परखाविध पर स्थानापन्न एस० एस० ग्रो० श्रेणो-I के पद पर—15 जून 1981 (पूर्वाह्र)।

श्री वी० गोपालकृष्ण, ग्रर्ध-स्थायी ज० एस० ग्रो० निरीक्षण नियन्त्रणालय (इलक्ट्रॉनिक्स), बंगलौर को इसी संस्था में दो वर्ष की परखावधि पर स्थानापन्न एस० एस० ग्रो० श्रणी- $\Pi$  के पद पर—1 जून, 1981 (पूर्वाह्म)।

श्री जी० एम० नन्दी, भ्रस्थायी जे० एस० भ्रो० (स्थायी फोरमैन), निरीक्षण मियन्त्रणालय (इलेक्ट्रॉनिक्स), बंगलौर को इसी संस्था में दो वर्ष की परखाविध पर स्थानापन्न एस० एस० ग्रो० श्रेणी-II के पद पर—1 जून 1981 (पूर्वाह्न)।

डी० एम० एल० मल्होत्रा, धवर सचिव

सं० 1990, दिनांक 26 ग्रगस्त, 1981—-राष्ट्रपति निम्न-लिखित को कमीशन प्रदान करते हैं:---

> वरिष्ठ प्रभाग (यल सेना स्कंध) 2 लिफ्टि० के रूप में

#### राजस्थान

भ्रोम प्रकाश धर्मा (एन० सी० सी०/9593), 23 ध्रगस्त 1979।

(भारत के राजपन्न में दिनांक 23 श्रगस्त 1980 को प्रकाशित रक्षा मंत्रालय की श्रिधिसूचना सं० 1727 दिनांक 30 जुलाई, 1980 का जहां तक 2/लिफ्टिं० प्रकाश वर्मा (एन० सी० सी०/9523) से संबंध है, यह उसे रद्द करती है)।

सं 1981, दिनांक 28 श्रगस्त, 1980—राष्ट्रपति निम्नि लिखित वरिष्ठ प्रभाग (थल सेना स्कंध) श्रफसर का स्था-नांतरण वरिष्ठ प्रभाग (नौ सेना स्कंध) एन सी सी में नए वैयिकिक नम्बर के साथ उनके नाम के श्रागे दी गई तारीख से करते हैं:—

> वरिष्ठ प्रभाग (नौ सेना स्कंध) सब लेपिट० के रूप में पाण्डिचेरी

लेपिट० एम० माधवन भदियोदी (पुराना वैज नं० एन० सी० सी०/1706) (नया वैज नं० एन० सी० सी० एन०/ 1706), 23 जून, 1980 सब लेज्टिं के रूप में पदोक्षति के -लिए वरिष्ठता की तारीख 5 सितम्बर, 1968।

वी० के० मूर्ति, कार्मिक निदेशक

सं० 1992 दिनांक, 31 भ्रागस्त, 1981—-राष्ट्रपति निम्न-लिखित नियुक्तियां करते हैं:--

#### रेडार एवं संचार परियोजना कार्यालय

श्री रामफेर की 30 जुलाई से श्रस्थायी उप परियोजना इंजीनियर के रूप में।वे दो वर्ष के लिए परखाधीन रहेंगे।

स्थायी विरिष्ठ भंडार मधीक्षक श्री म्रोंकार लाल की, 21 जुलाई 81 से स्थानापन्न सिविलियन राजपिन्नस म्रधिकारी (उपस्कर) के रूप में।वेदो वर्ष के लिए परखाधीन रहेगे।

सं० 1993, दिनांक 1 सितम्बर, 1981—राष्ट्रपति सहायक सिविलियन स्टाफ ग्रधिकारी श्री एम० एल० पान्डे को, सिविलियन स्टाफ श्रधिकारी श्री एन० एन० गोयला के छुट्टी पर चले जाने के कारण, उनके स्थान पर 5-12-80 से 24-2-81 तक स्थानापन्न सिविलियन स्टाफ श्रधिकारी नियुक्त करते हैं।

सं० 1994, विनांक 9 सितम्बर, 1981—4 प्रगस्त 1981 को 58वर्ष की श्रायु के होने पर, वरिष्ठ सिविलियन स्टाफ प्रधिकारी श्री श्रार० के मित्तल, 31 ग्रगस्त 1981 (श्रपराह्न) से सेवा निवृक्त श्रीर 1 सितम्बर 1981 से पेंगन स्थापना में स्थानान्तरित।

सं० 1995, दिनांक 1 सितम्बर, 1981—24 प्रगस्त, 1981 को 58 वर्ष की प्रायु के होने पर, सिविलियन स्टाफ प्रधिकारी श्री एम० एम० एल० पान्डे 31 श्रगस्त 1981 (ग्रपराह्म) से सेवा निवृत्त ग्रीर 1 सितम्बर 1981 से पेंशन स्थापना में स्थानान्त्रित।

सं० 1996, दिनांक 1 सितम्बर, 1981—30 ग्रगस्त 1981 को 58 वर्ष की ग्रायु के होने पर, सिविलियन स्टाफ ग्रिधकारी श्री ए० एस० गिल 31 ग्रगस्त 1981 (ग्रपराह्न) से सेवा निवृत्त ग्रीर 1 सितम्बर 1981 से पेंशन स्थापना में स्थानान्तरित।

> बी०प्र० जोशी, सहायक मुख्य प्रसासन मश्चिकारी

## वल सेना मुख्यालय (जनरल स्टाफ शाखा)

सं 1997, दिनांक 5 सितम्बर, 1981—राष्ट्रपति सहायक श्री जीवन प्रसाद को, सहायक सिविलियन स्टाफ ग्रीध-कारी श्री ए० के० सिंह की प्रशिक्षण पर तैनाति के कारण, उनके स्थान पर सक्षत्र सेना मुख्यालय सिविल सेवा में, 31-7-81 से भगले भादेभ जारी होने तक स्थानापन्न सहायक सिवि-लियन स्टाफ श्रधिकारी के रूप में नियुक्त करते हैं।

सं 1998, दिनांक 5 सितम्बर, 1981—निवर्तन श्रायु के होने पर सिविलियन स्टाफ श्रिधकारी श्री एम० एल० सेठी 31-7-81 (श्रपराह्म) से सरकारी सेवा से निवृत्त श्रीर 1-8-81 से पेंग्रन स्थापना में स्थानान्तरित।

सं० 1999, दिनांक 5 सितम्बर, 1981—निवर्तन श्रायु के होने पर श्राशुलिपिक ग्रेड 'ए' श्री वी॰ रामकृष्णन 31-7-81 (श्रपराह्म) से सरकारी सेवा से निवृत्त श्रीर 1-8-81 से पेंकन स्थापना में स्थानान्तरित।

#### (ए० जी० शाखा)

सं० 2000, दिनांक 2 सितम्बर, 1981—राष्ट्रपति निम्नलिखित नियुक्तियां करते हैं:—

स्थायी सहायक सिविलियन स्टाफ ग्रिधिकारी श्री एम० एम० बनर्जी की, सशस्त्र सेना [मुख्यालय सिविल सेवा में, 20 जुलाई, 1981 से ग्रगले ग्रादेश जारी होने तक, स्थानापन्न सिविलियम स्टाफ ग्रिक्षिकारों के रूप में।

सहायक श्री बुद्धसेन की, सहायक सिविलियन स्टाफ श्रधिकारी श्री वी०पी० श्रग्रवाल के श्रनुभाग श्रधिकारी (पुनश्चर्या) पाठ्यक्रम श्रौर फिर छुट्टियों पर चले जाने के कारण, उनके स्थान पर स्थानीय श्राधार पर 15 श्रप्रैल 1981 से 9 जुलाई 1981 तक स्थानापन्न सहायक सिविलियन स्टाफ श्रधिकारी के रूप में श्रौर बाद में सगन सेना मुख्यालय सिविल सेवा में 10 जुलाई 1981 से स्थानापन्न सहायक सिविलयन स्टाफ श्रधिकारी नियुक्त श्रौर जनरल स्टाफ शाखा में स्थानान्तरित।

### (ক্ষু০ एम০ জী০ ক্লাভ)

सं० 2001, दिनांक 3 सिलम्बर, 1981—राष्ट्रपति सहर्षं क्यू० एम० जी० शाखा के स्थाई आशुलिपिक ग्रेड सी' श्री सरमानन्द की स्थानापन आशुलिपिक ग्रेड बी' के पद पर 28 मई 1981 से 17 जुलाई 1981 तक श्री एन० ग्रार० कपूर आशुलिपिक ग्रेड बी० (वरिष्ठ वैयक्तिक सहायक) जो कि 28 मई 1981 से 51 दिन की छुट्टी गए, उनके स्थान पर।

## थल सेना मुख्यालय (ई० इन० सी० शाखा)

सं० 2002, विनांक 31 ग्रगस्स, 1981—2 जुलाई 1981 को निवर्तन ग्रायु (58 वर्ष) के होने पर, स्थायी सिविलियन स्टाफ ग्रिधकारी/स्थानापम वरिष्ठ सिविलियन स्टाफ ग्रिधकारी, इ.इन सी शाखा, श्री एस० के० जैन 31 जुलाई 1981 (ग्रपराह्म) से सेवा-निवृत्त ग्रौर 1 ग्रगस्त 1981 से पेंग्रन स्थापना में स्थानान्तरित।

## (थल सेना शाखा) सैनिक सचिव शाखा

सं० 2003, दिनांक 31 श्रगस्त, 1981— सैनिक सचिव माखा के स्थाई सि० स्टा० ग्र० श्री पी० सी० तिवाड़ी 1 जुलाई, 1981 (श्रप्रा०) को निवर्तन की श्रायु (58 वर्ष) पूर्ण होने पर 31 जुलाई 1981 (श्रपराह्म) से सेवा निवृत्त द्वुए श्रौर 1 श्रगस्त, 1981 (पूर्वा०) से पेन्शन स्थापना को स्थानान्तरित हो गए।

> बी० एस० एल० भल्ला, मुख्य प्रशासन श्रधिकारी (प्र० एवं कल्या०)

सं० 2004, दिनांक 24 श्रगस्त, 1981—राष्ट्रपति सहर्ष मेजर जनरल जी० एस० कलेयर, ए० वी० एस० एम०, को 14 श्रगस्त 1981 से 42 श्रामंड रेजिमेंट के कर्नल के रूप में नियुक्त करते हैं।

सं० 2005, दिनांक 2 सितम्बर, 1981—-राष्ट्रपति सहर्ष मेजर जनरल एस० डब्ल्यू० घरेट, ए० वी० एस० एम० को 1 सितम्बर 1982 से कोर भ्राफ इंजीनियर्स के कर्नल कमान्डेंट के पद में नियुक्त करते हैं।

> जी० एस० रावत, लैफ्टिनेंट जनरल सैनिक सचिव

सं० 2006, दिनांक 2 सितम्बर 1981—राष्ट्रपति निम्नलिखित को 9 जून 1979 से 2/लैफ्टीनेन्ट के पद पर नियुक्त करते हैं।

## नियमित सेना स्थाई श्रायोग

प्रमजीत सिंह चौहान (भ्राई० सी०-35939-पी०) म्रार्टी, ज्येष्ठता निर्दिष्ठता 2/लैपिटनेट रमेण दिगम्बर पानीकर (श्राई० सी०-35938-पी०) इन्फैन्ट्री मुख्तयार मली म्रसारी (म्राई० सी०-38065-एक्स०) इन्फैन्ट्री ज्येष्ठता निर्दिष्टता 2/लेपटीनेन्ट जोण पाल (म्राई० सी०-38080-एम०) इन्फैन्ट्री ज्येष्ठता निर्दिष्टता 2/लेपटीनेन्ट प्रांवा (म्राई० सी०-38080-एम०) इन्फैन्ट्री ज्येष्ठता निर्दिष्टता 2/लेपटीनेट भ्रोम प्रकाण (म्राई० सी०-38079-के०) इन्फैन्ट्री म्रडोल्फ सिवास्तीन पिन्टो (म्राई० सी०-38093-के०) इन्फैन्ट्री म्रडोल्फ सिवास्तीन पिन्टो (म्राई० सी०-38093-के०) इन्फैन्ट्री, ज्येष्ठता निर्दाष्ट्ठता 2लेपटीनेट मन्मोहन स्ता (म्राई० सी०-38149-एल०) म्रार्टी ज्येष्ठता निर्दिष्ठता 2/लेपिटीनेन्ट मनमोहन स्ता (म्राई० सी०-38148-एफ०) म्रार्टी जिनके नाम भारत के राजपत्र (स्था मन्द्रालय) म्राध्यसूचना नम्बर 118 तिथि 19 दिसम्बर 1980 को छपे व 17 जनवरी 1981 को प्रकाणित हुए।

सुधीर कमार, लैफ्टि० कर्नल ए० एम० एस०

सं० 2007, दिनांक 16 श्रप्रैंल, 1981—भारत सरकार रक्षा मंत्रालय के पत्न सं० 17100/डी० जी० ए० एफ० एम० एस०/डी० जी० (एक्स) /6910/5/डी० (ग्रेड) दिनांक 31

विसम्बर, 1965 द्वारा यथा परिवर्तित थल सेना प्रनुदेश 208/59 के धाधीन राष्ट्रपति 5 वर्ष के लिए नियुक्ति करते हैं:---

## नियमित सेना ग्रन्पकालीन कमीणन लैफ्टि० के रैंक में (परख पर)

पिनन्द्रा नाथ बैनर्जी, ए० एम० बी० एस० (एम० एस०10285-एल०) 17 विसम्बर 1977 वेतन भौर पवोन्नति के
लिए ज्येष्ठता 17 जून 1977 से दी जाएगी (इसमें अस्पताल
नियुनित 13-12-76—12-12-77 के लिए 6 महीने पहले
से दी गई ज्येष्ठता शामिल है, जो उपदान के लिए नहीं गिनी
जाएगी)।

—02 सितम्बर 1978 के प्रकाशित रक्षा मंत्रालय की प्रिध्मूचना सं० 1790, दिनांक 6 जुलाई 1978 को जहां तक उसी सम्बन्ध उपरोक्त श्रफसर से है, रद्द किया जाता है।)

सत्यपाल खेरा, एम० बी० बी० एस० (एम० एस०10517-आई०)---06 सितम्बर 1978 वेतन भीर पदोभिति
के लिए ज्येष्टता 6 मार्च 1978 से दी जाएगी (इसमें भ्रस्पताल
नियुक्ति/स्नातकोत्तर योग्यता 1-7-1977 से 30-6-1978 के
लिए 6 महीने पहले से दी गई ज्येष्टता शामिल है, जो उपवान
के लिए नहीं गिनी जाएगी।)

सं० 2008, दिनांक 16 अप्रैल 1981—भारत सरकार थल सेना अनुदेश 14/79 द्वारा यथा संगोधित थल सेना अनुदेश 75/78 के आधीन राष्ट्रपति 5 वर्ष के लिए नियुक्ति करते हैं:

नियमित सेना

## म्रल्पकालीन कमीशन

. लैिपिट० के रैंक में (परख पर)

शरत जौहरी, ए० एम० बी० एस०, (एम० एस० 10648-के०)—13 मई 1980 बेतन और पदोश्वति के लिए ज्येष्ठता 13 नवम्बर 1979 से थी जाएगी (इसमें श्रस्पताल नियुक्ति 1-1-79 से 26-1-80 के लिए 6 महीने पहले से दी गई ज्येष्ठता शामिल है, जो उपवान के लिए नहीं गिनी जाएगी)।

(29 नवम्बर 1980 को प्रकाशित रक्षा मंत्रालय की ग्रिधिसूचना सं० 2455 दिनोंक 01 भ्रक्तूबर 1980 से जहां तक उस का सम्बन्ध उपरोक्त भ्रफसर से हैं, रह किया जाता है)।

रः भ्रक्ताचलम, एम० बी०, बी० एस०, (एम० एस०-10669-ए०) ए० एम० सी०---09 मार्च 1981।

(कुमारी) बिन्दु ग्रहूजा, एम० बी०, बी० एस० (एम० एस०-10670-पी०) ए० एम० सी०---09 मार्च 1981। (कुमारों) चित्रा लूथरा, एम० बी०, बी० एस० (एम० एस०-10671-ए०), ए० एम० सी०—09 मार्च 1981।

लैपिट० (पलाईग श्रफसर) के रैंक में (परख पर)

(कुमारी) इन्दू सुन्नामण्यम , एम० बी०, बी० एस० (एम० एस०-10672-ए०), ए० एम० सी०—-09 मार्च 1981।

पारथासार्थी भाट्टाचार्जी, एम० बी०, बी० एस० (एम० एस०-10673-एच०),ए० एम० सी०---09 मार्च 1981।

(कुमारी) मृदुला नायर, एम० बी०, बी० एस० (एम० एस०-10674-एल०), ए० एम० सी०—09 मार्च 1981।

(कुमारी) त्रिप्ता ग्रेवाल, एम० बी०, बी० एस० (एम० एस०-10675-एन०), ए० एम० सी०—- 09 भार्च 1981।

ं (कुमारी) त्रिपत कौच्छर, एम० बी०, बी० एस० (एम० एस०-10676-डब्ल्यू०), ए० एम० सी०---09 मार्च 1981।

लैपिटनैन्ट (फ्लाईग ग्राफिसर) के रैंक में (परख पर)

ए० पी० राम मोहन राम्रो, एम० बी०, बी० एस०, (एम० एस०-10677-थाई०), ए० एम० सी०-09 मार्च 1981।

शेखर जौहरी एम० बी०, बी० एस० (एम० एस०-10679-के०), ए० एम० सी०----09 पार्च 1981।

(कुमारी) रत्ना बैनर्जी, एम० बी०, बी० एस० (एम० एस०-10681-एफ०), ए० एम० सी०—09 मार्च 1981।

श्रहण कुमार रोय चौधरी एम० बी०, बी० एस० (एम० एस०-10683-एम०), ए० एम० सी०---09 मार्च 1981।

लैपिटनेंट के रैंक पर (परख पर)

तपास कुमार सोम, एम० बी०, बी० एस० (एम० एस०-10684-पी०), ए० एम० सी०---- 09 मार्च 1981।

सं० 2009, दिनांक 31 ग्रगस्त, 1981—राष्ट्रपति निम्नलिखित की सहर्ष नियुक्ति करते हैं:—

## नियमित सेना

#### ग्रस्पकालीन सेवा ग्रायोग

निम्नलिखित को सैनिक अनुदेश 11/एस/63 के अन्तर्गत उनके आगे अंकित तिथि से 2/लेफ्टिं के पद पर अल्पकालीन सेवा आयोग जो परखाधीन है, अनुदान किया जाता है। प्रशिक्षण के सफलतापूर्वक समाप्ति पर उनका अल्पकालीन सेवा श्रायोग (परखाधीन) -17 मार्च 1979 से पांच वर्ष के लिए पुष्ठ किया जाता है सैनिक श्रनुदेश 11/एस०/63 तथा 4/एस०/67 के श्रन्तर्गत इन श्रधिकारियों को 17 मार्च 1977 से बेतन तथा उन्नति के लिए 2 वर्ष की पूर्व दिनांकित ज्येष्ठता श्रनुदान की जाती है तदानुसार उन्हें 17 मार्च 1979 से लैफ्टिनैंट . के पद पर उन्नत किया जाता है:--

भुपाल सिंह बोरा (एस० एस०-29753-पी०) इजी० 27 मई 1978 श्रीर राम चन्द्रा माहाती (एस० एस०-29786-ए०), ई० एम० ई० 15 मई 1978 ज्येष्ठला निर्दिष्ठता बिरेश कुमार माइते (एस० एस०-29792-सी०) सिग्नलस 15 मई 1978, कदा राजू नरसिम्हा राजू (एस० एस०-29766-एम०), सिग्नलस --- 15 मई 1978 ज्योष्टता निर्दिष्ठता शिव कुमार एच० एन० (एस० एस०-29776-डब्ल्यू०), सिग्नलस 15 मई 1978, अन्युसा नन्द चौधरी (एस० एस०-29749-एम०), ई० एम० ई० 15 मई 1978 ज्येष्ठता निर्दिष्ठता भ्रवदेश बिहारी द्विवेदी (एस० एस०-29755-ए०), ई० एम० ई० 15 मई 1978, हरिन्द्रा कुमार (एस० एस०-29763-वाई०), इंजीनियर्स 27 मई 1978 श्रौर दुखा वन्धु श्राचार्य (एस० एस०-29765-के०), ई० एम० ई० 15 मई 1978 ज्येष्ठता निर्दिष्ठता कानु वेलीएग्रल ईशवरन विजयन (एस० एस०-29754-कें०), इंजीनियर्स 15 मई 1978 जिनके नाम भारत सरकार की रक्षा मंत्रालय की ग्रधिसूचना संख्या 1418 दिनांक 16 जून 1980 की भारत सरकार के राजपत्र में दिनांक 12 जुलाई 1980 को प्रकाशित है।

> सुधीर कुमार, लैं० कर्नल ए०एम०एस०

सं० 2010, दिनांक 26 श्रगस्त, 1981—परख श्रवधि पूरी होने पर राष्ट्रपति निम्नलिखित श्रफसर की नियुक्ति को पक्का करते हैं:—

## (नियमित सेना)

#### स्थायी कमीशन

कैप्टन के० शर्मा (एम० श्रार०-03737-ए०), सैनिक डाक्टरी कोर—2 जनवरी 1977।

#### भ्रत्पकालीन कमीशन

कैप्टन ए० के॰ शर्मा (एम० एस०-09850-एल०), ए० एम० सी०---02 जनवरी 1977।

कैप्टन एस० उपाध्याय (एम० एस०-09866-डब्ल्यू०), ए० एम० सी०--21 फरवरी 1977।

कैंप्टन ए० खेतरपाल (एम० एस०-10311-एफ०), ए० एम० सी०---24 जनवरी 1978।

कैंप्टन वी ० एम ० नायक (एम ० एस ०-10511-एक्स ०), ए० एम ० सी ०---14 नवम्बर 1978। कैप्टन जी० जयारमन, (एम० एस०-10535-एफ०), ए० एम० सी०---28 जनवरी 1979।

ं कैप्टन एस० के० गोयल, (एम० एस०-10594-एन०), ए० एम० सी०—30 मार्च, 1979।

लैंपिट० (श्रव कैंप्टन) एस० रोहतगी (एम एस०-09831-ए०) - ए० एम० सी०--2 जनवरी, 1977।

लैफ्टि॰ (ग्रव कैप्टन) ए० चक्रवर्सी, (एम० एस०-10343-के०), ए० एम० सी०--18 मार्च, 1978।

लैंफ्टि॰ (श्रव कैंप्टन) सिकन्दर सिंह नाजोतरा, (एम॰ एस॰-10348-एच॰), ए॰ एम॰ सी॰--27 श्रप्रैल, 1978।

सं० 2011, दिनाँक 26 श्रगस्त, 1981—-राष्ट्रपति निम्नलिखित पदोन्नति करते हैं:---

> नियमित सेना स्थायी कमीशन

मेजर से लेफ्टि० कर्नल के पद पर

जे० के० भस्ला (एम० ग्रार०-01882-वाई०), सैनिक जाक्टरी कोर---18 जून, 1981।

न्नार० बी० गुप्ता, (एम० श्नार०-02373-एम०), सैनिक डाक्टरी कोर—23 जून, 1981।

जी श्रार भंगुर्ड, (एम० श्रार०-01986-ए०) सैनिक डाक्टरी कोर---29 जून, 1981।

एम० एस० सन्धू (एम० म्नार०-02126-वाई०), सैनिक डाक्टरी कोर---10 श्रगस्त, 1981।

टी० जी० समतानी, ग्रवर सचिव

सं० 2012, दिनांक 26 ग्रगस्त, 1981—राष्ट्रपति निम्नलिखित प्रफसरों की पदोन्नति करते हः—

> नियमित सेना स्थायी कमीशन कैप्टन से मेजर

वी० वी० सिंह (आई० सी०-19414), एन० के० बजाज (आई० सी०-19417) विजय सिंह (ग्राई० सी०-19448) सी० एस० भाटिया (ग्राई० सी०-19455) ग्रार० के० गुप्ता (ग्राई० सी०-19494) एस० एस० रत्धावा (ग्राई० सी०-19495) वी० के० मन्चन्वा (ग्राई० सी०-19533) एम० एम० जोशी (ग्राई० सी०-19563) भाई० एम० जयराम (ग्राई० सी०-19641) एम० एस० चौहान (ग्राई० सी०-19643) ग्रीर ग्रार० जौरज (ग्राई० सी०-19647) इंजीनियर्स — 9 जून 1981।

ए० बी० जी० के० पिले (ब्राई० सी०-19433) ब्राई० पी० गोपाल (ब्राई० सी०-19456) डी० एस० सन्धू (ब्राई० सी०-19458) डी० भौमिक (ब्राई० सी०-19470) ए० एन० ब्रचारिया (ब्राई० सी०-19491) वी० के० निक्षावन (ब्राई० सी०-19512) मूकन्द सिंह (भ्राई० सी०-19519) सी०-पी० एस० सेठी (भ्राई० सी०-19564) जे० एस० दूरल (ग्राई० सी० 19583) भौर पी० जे० सिंह (भ्राई० सी०-19596) ए० भो० सी०—9 जून, 1981 ।

> बी० जी० शिवले, ले० कर्नल (ए० एम० एस०)

. सं० 2013, दिनांक 15 जून, 1981—राष्ट्रपति निम्न-'लिखित पदोन्नति करते हैं:—

नियमित सेना

स्थायी कमीशन

2/लेफ्टि० से लैफ्टि० के रैंक में

सीतल पाल सिंह (एन० टी० म्रार०-16409-एल०), सैनिक डाक्टरी कोर (गैर-तकनीकी), 4 फरवरी 1981, ज्येच्डता—22 जून, 1977 से देते हुए।

प्रेम कुमार सिंह, (एन० टी० भ्रार०-16410-ए०), सैनिक डाक्टरी कोर (मैर-तकनीकी), — 4 फरवरी 1981, ज्येष्ठसा 22 जून, 1977 से देते हुए।

बब्बन विठ्ठल पोमाने, (एन० टी० म्रार०-16412-एल०), सैनिक डाक्टरी कोर् (गैर-तकनीकी)—4 फरवरी, 1981, ज्योच्ठता 10 म्रप्रैल, 1979 से बेते हुए।

राम पाल भोरिया, (एन० टी० म्रार०-16413-एन०), सैनिक डाक्टरी कोर (गैर-तकनीकी)--4 फरवरी 1981, ज्येष्ठता 10 म्रप्रैल 1979 से देते हुए।

धर्म बीर, (एन० टी० ब्रार० 16414-डब्स्यू०), सैनिफ डाक्टरी कोर (गैर-सक्नीकी)---4 फरवरी 1981, ज्येष्ठता 10 ब्रप्रैल, 1979 से देते हुए।

रेथिनासामी विली के पाल सूथनाथीरापान्डियन, (एन० टी० ग्रार०-16415-वाई०), सैनिक डाक्टरी कोर (गैर-तकनीकी)—4 फरवरी 1981, ज्येष्ठता 10 ग्रप्रैल, 1979 से देते हुए।

हाम राम भारद्वाज, (एन० टी० श्रार०~16416-एफ०), सैनिक डाक्टरी कोर (गैर-नकनीकी)—4 फरवरी 1981, ज्योष्टता 10 श्रग्रँल, 1979 से देते हुए।

नवल किशोर काण्डपाल, (एन० टी० आर०-16417-के०), सैनिक डाक्टरी कोर (गैर-तकनीकी)—4 फरवरी 1981, ज्येष्ठता 10 अप्रल 1979 से देते हुए।

थीरुनावुक्कारासु चिवम्बरम, (एन०टी० ग्रार०-16418-एम०), सैनिक डाक्टरी कोर (गैर-तकनीकी)---4 फरवरी 1981, ज्येष्टता 10 श्रप्रैल, 1979 से देते हुए।

कियान लाल, (एन०टी० भ्रार०-16419-पी०), सैनिक डाफ्टरी कोर (गैर-सकनीकी)—4 फरवरी, 1981 ज्येष्ठता 10 म्रप्रैंस, 1979 से वेते हुए। एस० नारायण, (एन० टी० श्रार०-16370-के०), सैनिक डाक्टरी कोर (गैर-तकनीकी)—17 मई, 1981।

एम० पी० वी० सिरीधरन, (एन० टी० म्रार०-16371-एम०), सैनिक डाक्टरीकोर (गैर-तकनीकी)—17 मई, 1981।

जे० नाथ (एन० टी० म्रार०-16372-पी०), सैनिक डाक्टरी कोर (गैर-तकनीकी)—17 मई, 1981।

एम० राय, (एन० टी० श्रार०-16373-एक्स०), सैनिक डाक्टरी कोर (ग्रैर-सकनीकी)—17 मई, 1981।

बी० के० कावेरीम्रप्पा, (एन० टी० म्रार०-16374-ए०), सैनिक डाक्टरी कोर (गैर-तकनीकी)—17 मई, 1981।

के० एन० एरम्बाला, (एन० टी० ग्रार०-16375-एच०), सैनिक डाक्टरी कोर (गैर-तकनीकी)—17 मई, 1981।

के॰ एस॰ रामासामी, (एन॰ टी॰ म्नार॰-16376-एल॰),सैनिक डाक्टरी कोर (गैर-तकनीकी)---17 मई, 1981।

के० वी० रमन, (एन०टी० द्यार०-16377-एन०), सैनिक डाक्टरी कोर (गैर-तकनीकी)—17 मई, 1981।

भो० प्रकाश, (एन० टी० म्रार०-16378-डब्ल्यू०), सैनिक डाक्टरी कोर (गैर-सकनीकी)----17 मई, 1981।

एच० के० वत्स, (एन० टी० ग्रार०-16379-वाई०), सैनिक डाक्टरी कोर (गैर-तकनीकी), —17 मई 1981।

## श्रल्पकालीन कमीशन कप्तान से श्रर्ध-स्थायी मेजर के पद पर

ंबी॰ प्रकाश, (एम॰ एस॰-09476-एन॰), ए॰ एम॰ सी॰ ----3 नवम्बर, 1980।

कप्तान पलाईट लैपिट० से म्रर्ध-स्थायी मेजर स्क्वाडर्न लीडर के पद पर

ए० के० दत्ता, (एम० एस०-09544-क्वल्यू०)(13999), ए० एम० सी०—1 दिसम्बर 1980।

कप्तान से श्रर्ध-स्थायां मेजर के पद पर

बी॰ पासी, (एम॰ एस॰-09611-डब्स्यू॰), ए॰ एम॰ सी॰---1 मार्च, 1981।

(मिसेष) जी० नायबु, (एम० एस०-09700-पी०), ए० एम० सी०-3 मई, 1981।

कप्तान फ्लाईट लैंपिट० से ग्रर्ध-स्थायी मेजर स्क्याडर्न लीडर के पद पर

एस॰ सी॰ जुनेजा, (एम॰ एस॰ 109565-एम॰) (14023), ए॰ एम॰ सी॰—8 जन, 1981।

लैंपिटनैन्ट से कैंप्टन के पद में (परख पर)

लैंपिटनैन्ट (कुमारी) एम० वर्मा (एम० एस०-10606-एक्स०), ए० एम० सी०--03 दिसम्बर, 1980। 2-254G1/81 लैं॰ (कुमारी) शशी पंत (एंम॰ एस॰-10607-ए॰), ए॰ एम॰ सी॰---03 दिसम्बर, 1980।

लैफ्टिनैन्ट पी० सी० रे, (एम० एस०-10608-एच०), ए० एम० सी०---03 दिसम्बर 1980।

लैफ्टिनैन्ट (श्रीमती) ए० दत्ता (पूर्वनाम कुमारी ए० चाटर्जी), (एम० एस०-10611-एच०), ए० एम० सी०--- 3 दिसम्बर, 1980।

लैफ्टिनैन्ट (कुमारी) एम० मोहनती, (एम० एस०-10612-एल०), ए० एम० सी०---03 दिसम्बर 1980।

लैपिटनैन्ट श्रार० रिवशंकर, (एम० एस०-10614-डब्ल्यू०), ए० एम० सी०---03 दिसम्बर 1980।

लैफ्टिनैन्ट ए० बी० सिंह, (एम० एस०-10616-एफ०), ए० एम० सी०—03 दिसम्बर 1980।

लैफ्टिनैन्ट एम० एम० रक्ष (एम० एस० 10617-के०), ए० एम० सी०---03 दिसम्बर 1980।

लैपिटनैन्ट म्नार० बराजाबस्सी, (एम० एस०-10618-एम०), ए० एम० सी०---03 विसम्बर 1980।

लै॰ (कु॰) राजबाला सिंह भदुरिया , (एम॰ एस॰-10619-पी॰), ए॰ एम॰ सी॰—3 विसम्बर 1980।

लैं॰ (कु॰) जेया लक्ष्मी (एम॰ एस॰-10625-एच॰), 3 दिसम्बर 1980 ए॰ एम॰ सी॰।

लैंपिटनैन्ट एस० सी० मर्मा (एम० एस०-10627-एन०), ए० एम० सी०-03 दिसम्बर 1980।

लैफ्टिनैन्ट ए० घोष, (एम० एस०-10628-डब्ल्यू०), ए० एम० सी०---03 दिसम्बर 1980।

लै॰ नरदीप सिंह, (एम॰ एस॰-10635-एम॰), ए॰ एम॰ सी॰/एस॰ एस॰ सी॰---03 दिसम्बर 1980।

लैं० (कुमारी) नन्दनी राम चन्द्रन (एम० एस०-10636-पी०), ए० एम० सी०---03 दिसम्बर 1980।

2/लैफ्टि० से लैफ्टि० के रैंक में

जे॰ जार्ज (एन.० टी॰ एस०-17355-एफ॰), सैनिक डाक्टरी कोर (गैर-तकनीकी)---17 मई 1981।

म्रार० एस० मनकोटिया, (एन० टी० एस०-17356-के०), सैनिक डाक्टरी कोर (गैर-तकनीकी)—17 मई 1981।

बी० साईबाबा, (एन० टी० एस०-17357-एम०), सैनिक डाक्टरी कोर (गैर-तकनीकी)---17 मई 1981।

्र एस० वेलाईचामी, (एन० टी० एस०-17358-पी०) सैनिक डाक्टरी कोर (गैर-तकनीकी)—17 मई 1981।

एम० एन० कुलाश्री (एन० टी० एस०-17360-एम० सैनिक डाक्टरी कोर (गैर-तकनीकी)---17 मई 1981।

भाई० पिराजु, (एन० टी० एस०-17361-पी०), सैनिक डाक्टरी कोर (गैर-तकनीकी)---17 मई 1981। जे० बीं० सिंह, '(एन० टी० एस०-17362-एक्स०), सैनिक डाक्टरी कोर (गैर-तकनीकी)---17 मई 1981।

टी० जी० समप्तानी, श्रवर सचिव

सं० 2014, दिनांक 4 सितम्बर, 1981—राष्ट्रपति निम्नलिखित पदोन्नतियां करते हैं  $^{-1}$ 

#### नियमित सेना

#### सेना भ्रायुध कोर

नायव सुबेदार स्टोर कीपर टेकनीकल के रैंक में

हवलदार स्टोर कीपर टेंकनिकल (जी० एस० एण्ड सी०) श्रिग्गु नाथ गिरी (सं०-6874912-ए० ग्रम् जे० सी०-107963-के०) 1 जनवरी 1981।

ह्वलदार स्टोर कीपर टेकनीकल (एम०टी०) लक्ष्मी प्रसाद यादव (सं०-6875532-एन० ग्रंघ जे०सी०-107964-एम०) ---19 जनवरी 1981\*।

\*(नायब सूबेदार के रैंक में वेतन ग्रीर भक्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 1 अनवरी 1981 से दी जायेगी)

हवलदार स्टोर कीपर टेकनिकल (जी० एस० एण्ड सी०) सस्य नारायण यादव (सं०-6875605-पी० ग्रब जे० सी०-107965-पी)—26 जनवरी 1981।\*\*

 \*\*नायम सूबेदार के रैंक में वेतन ग्रीर भत्तों पर प्रभाव डाले ्बिना अ्येष्ठता—1 जनवरी 1981 से दी जायेगी)

इवलवार स्टोर कीप्नर टेकनिकल (जी० एस० एण्ड सी०) कटारी सत्य नारायण (सं०∼6875852-एच० श्रव जे०सी०-107966-एक्स०)—-1 जनवरी 1981।

ह्वलदार स्टोर कीपर टेकनिकल (जी० एस० एण्ड सी०) ब्रह्म देव चौधरी (सं०-6875876-एम० भ्रम जे० सी०-107967-ए०)---1 जनवरी 1981।

हवलबार स्टोर कीपर टेकिनिकल (एम० टी०) भरमा गौड़ा पाटील (सं०-6875929-ए० ग्रंब जे० सी०-107968-एच०)—1 जनवरी 1981।

ह्वलदार स्टोर कीपर टेकनिकल (एम्युनिशन) भागवत प्रसाद शर्मा (सं०-6875955-एफ० श्रव जे० सी०-107969-एस०)—1 अनवरी 1981।

हवलदार स्टोर कीपर टेकनिकल (एम्युनिशन) हरदास सिंह (सं० 6876051-एन० श्रभ जे० सी०-107970-ए०) —1 जनवरी 1981।

ह्रवलदार स्टोर कीपर टेकनिकल (एम्युनिशन) नछत्तर सिंह गिल (सं० 6876068 एफ० भ्रज्ञ जे० सी०-107971-एच०)—1 जनवरी 1981। हवलदार स्टोर कीपर टेकनिकल (एम्युनिकन) प्रभाकरण वेलेन्डी (सं०-6876073-एम० प्रक जे० सी०-107972-एल०)—1 जनवरी 1981।

ह्वलदार स्टोर कीपर टेकनिकल (एम०टी०) जग सर्ण शर्मा (सं०-6876077-एच० श्रष जे० सी०-107973-एन०) 1 जनवरी 1981।

हवलदार स्टोर कीपर टेकनिकल (जी० एस० एण्ड सी०) कनवल सिंह (सं०-6876257-एल० ग्रम जे० सी०-107974-डब्ल्यू०)---1 जनवरी 1981।

ह्वलदार स्टोर.कीपर टेकनिकल (एम०टी०) रणजीत सिंह नेगो (सं०-6876322-ए० श्रष्ठ जे० सी०-107975-वाई०) 1 फरवरी 1981 ।

ह्वलदार स्टोर कीपर टेकनिकल (जी० एस० एण्ड सी०) राम नाथ प्रसाद (स०-6876340-एच० ग्रज्ज जे० सी०-107976-एफ०)—1 जनवरी 1981।

हवलदार स्टोर कीपर टेकनिकल (एम०टी०) शिव राम सिंह (सं०-6876397-एक्स० श्रव जे० सी०-107977-के०) —1 फरवरी 1981।

हवलदार स्टोर कीपर टेकनिकल (एम० टी०) हर लाल सिंह (सं०-6876357-डब्ल्यू०) श्रव जे०सी० 107978 एम० —1 फरवरी 1981।

## नायब सूबेदार के रैंक में

हवलदार स्टोर हैंड टेकिनिकल मदन सिंह रावत (सं०-6869387 एल० श्रव ज० सी०10 7979 पी०) 1 श्रगस्त, 1980।

्र हवलदार स्टोर हैंड टेकनिकल मोहन लाल (सं०-6869833 एफ० श्रव जे० सी०-107980-के०)—1 श्रगस्त, 1980।

हवलदार स्टोर हैंड जी० डी० ज्ञानोबा भिंदे (सं०-6872975-के० श्रब जे० सी०-107981-एम०)—1 फरवरी 1981।

हबलवार स्टोर हैंड जी० डी० ग्रौम प्रकाश यावब (सं० 6873376-डब्ल्यू० श्रद्य जे० सी०-107982-पी०)---1 फरवरी 1981।

हवलदार स्टोर हैंड जी० डी० कासी नाथ देसाई (सं०-6874201-ए० श्रव जे० सी०-107983-एक्स०)---फरवरा 1981।

हबलदार स्टोर हैंड जी० डी० गजपाल सिंह (सं०-6873825-ए० ग्रब जे० सी०-107984-ए०)---1 फरवरी 1981।

ह्वलदार स्टोर हैंड जी० डी० बसन गौडा पाटील (सं०-6874312-एक्स० भ्रव जे० सी०-107985-एच०)---1 फरवरी 1981। नायब सुबेदार एम्युनिशन टेक्निशियन के रैंक में

हबलदार स्वदेग पाल (सं०-6892118-एल० ग्रब जे०सी०-107986-एल०)---1 दिसम्बर 1980।

हवलदार राम 'णरन मर्मा (सं०-6892119-एन० म्रव जे० सी०-107987-एन०)---1 दिसम्बर् 1980।

हवलदार रंगनाथ शेलार (सं०-6892248-एन० म्रब जे० सी०-107988-डब्ल्यू०)---1 दिसम्बर 1980।

हवलदार माथुन्नी पी० (सं०-6892169-वाई० ग्रब जे० सी॰-107989-वाई०)---1 दिसम्बर 1980।

्हवलदार मैथ्यू कुट्टी जीवर्गिस (सं०-6892178-ए० भ्रव जे०सी०-107990-एन०)---3 दिसम्बर 1980।×

×नायब सूबेदार के रैंक में वेतन श्रीर भतों पर प्रभाव डाले विना ज्याष्ट्रता 1 दिसम्बर 1980 से दी जायेगी) ।

हवलदार नाहर सिंह (सं० 6892214-ए० अब जे०सी०-107991-डब्ल्यू०)—1 दिसम्बर 1980।

हवलदार विजय कुमार झुमेल (सं० 6891689-एक्स० झब जे० सी०-107992-वाई०)—1 जनवरी 1981।

नायब सुबेदार क्लर्क (भण्डार) के रैक में

हवलदार क्लर्क भण्डार (कंट्रोल) प्रीतम सिंह (मं० 6871781-पी० श्रव जे० सी०-107993-एफ०)---31 जुलाई 1980।

हबसवार क्लर्क भण्डार (तंद्रोल) मंगत सिंह (सं० 6872054-के० ग्रब जे० सं10-107994-के०)----4 सितम्बर  $1980 \times \times 1$ 

×× (नायब सूबेदार के रैक में वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 1 सितम्बर 1980 में दी जायेगी)।

हवलदार क्लर्क भण्डार (कंट्रोल) रामन कुट्टी सत्यासीलन (सं० 6872618-एफ० श्रव जे० सी०-107995-एम०)--- 1 सितम्बर 1980।

नायब सुबेदार स्टोरकीपर टेकनिकल के रैंक में

हबलदार स्टोरकीपर टेकिनिकल (एम्युनिशन) उपेन्द्र बहादुर सिंह (सं०-6874439-ए० श्रव जे० सी०-107996-पी०)--- 1 श्रगस्त 1980।

हवलदार स्टारकीपर टेकिनिकल (गिग्नल) इमाइल डुंगडुंग (सं०-6875007-एक्स०, श्रय जे० सी०-107997-एक्स०)---1 भगस्त 1980।

्र्यलदार स्टोरकीपर टेकनिकल (सिग्नल) जय नारायन शर्मा (सं०-6875176वाई० अब जे० सीं०-107998-ए०)---1 श्रगस्त 1980।

्रह्मलवार स्टोरकीपर टेकनिकल (सिग्नल) के० वि $\circ$  राम्यन नायर (सं $\circ$ -6875059-एन $\circ$  प्रव जे $\circ$ सी $\circ$ -107999-एन $\circ$ )—2:1 प्रक्तूबर  $1980 \times \times \times$ ।

××× (नायब सूत्रेदार के रैंक में वेतन ग्रीर भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्टता 16 श्रमतुबर 1980 से दी जायेगी) हवलदार स्टोरकीपर टेकनिकल (एम०टी०) हरी**ग चंदर** गर्मा (सं०-6874758-एम० श्रव जे० सी०-108000-के०)— 1 जनवरी 1981।

हवलढार स्टोरकीपर टेकनिकल (वेपन) मणदार सिंह नेगी (सं० 6875494-एच० श्रब जे० सी०-108001-एम०)---1 जनवरी 1981।

हवलदार स्टोरकीपर टेकनिकल (जी० एम० एण्ड सी०) णारदा नन्द पाण्डेय (सं०-6875661-एन० म्रब जे० सी० 108002-पी०)---1 जनवरी 1981।

हवलदार स्टोरकीपर टेकनिकल (जी॰ एस॰ एण्ड सो॰) चूडल लोनप्पन धाँमस (सं० 6875771-एन॰ प्रज जे॰ सी॰-108003-एक्स॰)---। जनवरी 1981।

हवलदार स्टोरकीपर टेकनिकल (जी० एस० एण्ड सी०) मामं चंद (सं० 6875818-एच० ग्रब जे० सी०-108004-ए०)---1 जनवरी 1981।

हबलदार स्टोरकीपर टेकनिकल (जीव एसव एण्ड सीव) दर्गन लाल (संव 6875779-पीव ग्रब जेव सीव-108005-एच०)---1 जनवरी 1981 ।

हवलदार स्टोरकीपर टेकनिकल (जी० एस० एण्ड सी०) के० एम० जॉर्ज (स० 6875846-पी ध्रम जे० सी०-108006 एल०)--1 जनवरी 1981।

ह्वलदार स्टोरकीपर टेकनिकल (जी० एस० एण्ड सी०) गया प्रसाव लालढ़ू (सं० 6875877-पी० प्रव जे सी०-108007-एन०)--1 जनवरी 1981।

ह्वलवार स्टोरकीपर टेकनिकल (जी० एम० एण्ड सी०) चेन्नाया हिरेमंठ (सं० 6875884-एल० अब जे० सी०-108008-डब्ल्यू०)—2 जनवरी 1981\*।

\*नायबसूबेबार के रैंक में वेतन श्रौर भक्तो पर प्रभाव डास्ने बिना ज्योष्ठता—— 1 जनवरी 1981 से दी जायेगी )।

हबसदार स्टोरकीपर टेकनिक्स (जी० एस० एष्ड सी०) रामा चंद्रेन बी० (सं० 6875905-डब्स्यू० ग्रब जे० सी०-108009-वाई०)---1 जनवरी 1981।

हवलवार स्टोरकीपर टेकनीकल (एम०टी०) बिणुन देव गर्मा (सं० 6875942-के० ग्रब जे० सी०-108010-एन०)---1 जनवरी 1981।

ह्वलवार स्टोरकीपर टेकिनिकल (एम० टी०) वामन (सं० 6876058-ऐक्स० ग्रव जे० सी०-108011-डब्ल्यू०)— 1 जनवरी 1981।

हवलदार स्टोरकीपण टेकिनिकल (जी० एस० एण्डॉसी०) मलकीत सिह ब्लूगर (सं०-6876105-के० श्रब जे० सी०- र 108012-वाई०)ग—1 जनवरी 1981।

ह्वलदार स्टोरकीपर टेकिनिकल (जी० एस० एण्ड सी०) सुलेश परेया (सं० 6876116-डब्ल्यू० **प्रब** जे० ली०-108013-एफ०)--- 1 जनवरी 1981। हवलदार स्टोरकीपर टेक्निकल (एम० टी०) म्रानंद प्रकाण णर्मा (सं० 6876285-एक्स० ग्रव जे०सी०-108014-के०)—8 फरवरी 1981\*\*।

\*\*नायब सूबेदार केरैंक में वेतन श्रीर भक्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्टता—1 जनवरी 1981 से दी जायेगी।)

हवलदार स्टोरकीपर टेकनिकल (जी० एस० एण्ड सी०) श्रानंबन पी० के० (सं० 6876310 एस० ग्रब जे० सी०-108015-एम०)—1 फरवरी 1981।

ह्वलदार स्टोरकीपर टेकनिकल (एम०टी०) मोहन चन्द्र बक्झा (सं०-687-6339 एन० भ्रव जे० सी०-108016-पी०)---1 फरवरी 1981।

## नायब सूबेदार के रैंक में

ह्वलंदार श्रो० बी० शार० एम० मेवा लाल (सै० 6872213 इक्ट्यू श्रव जे० सी०-108017-एक्स०)—1 फरवरी 1981।

हवलबार घो० एल० पी० दिगार दस (सं० 6869355-एच० घव जे०सी०-108018-ए०)--- 1 फरवरी 1981।

हवलदार स्टोर हैंड टेकनिकल शम्भुनाथ (सं० 6869972-एल० मन जे० सी०-108019-एच०)—1 मगस्त 1980।

हवलदार स्टोर हैंड टेकनिकल प्रदीप रंजन मट्टाचार्जी (सं० 6869308-एल० ग्रब अे० सी०-108020-एक्स०)—1 ग्रगस्त 1980।

हवलदार स्टोर हैंड टेकिनिकल महाराज दीन शुक्ला (सं० 6870062-के॰ श्रव जे॰ सी॰-108021-ए॰)---1 श्रगस्त 1980।

हिमलवार स्टोर हैंड जी० डी० मुन्ता राम (सं०६८७०५०४-एक्स० श्रव जी० सी०-108022-एच०) — 1 जनवरी 1981।

ह्वलदार स्टोर हैंड जी० डी० राम पत (सं०-6871110-एन० भव जे सी०-108023-एस०)---1 फरवरी 1981।

हवलदार स्टोर हैंड जी॰ डी॰ सरनाम सिंह (सं० 6870744-पी॰ झब जें॰ सी॰-108024-एन॰) — 1 फरवरी 1981 ।

ह्यलदार स्टोर हैंड जी० डी० णान्ती सरूप (मं० 6869836-पी० ग्रब जे० सी०-108025-डब्स्यू०)---1 फरवरी 1981।

हवलदार स्टोर हैंड जी० डी० बद्री प्रमाद णर्मा (सं० 6873609-एम० ग्रब जे० सी०-108026-वाई०)---1 फरवरी 1981।

हबलवार स्टोर हैंड जी डी रनधीर सिंह (सं० 6874010 एल० म्रब जे० सी०-108027-एफ०)—-1 फरवरी 1981।

हबलदार स्टोर हैंड जी० धी० रामेण्वर प्रसाद (सं० 6874085-एच० प्रव जे०सी०-108028-के०)--- 1 फरवरी 1981।

हवलदार स्टोर हैंड जी० डी० म्रनन्त राम (सं० 6873176-ए० म्रज जे० सी०-108029-एम०)---1 फरवरी 1981।

हवजदार स्टोर हैंड जी० डी० मंगल राम (सं०-6873487-एन० भाष जे० सी०-108030-एफ०)—1 फरवरी 1981।

हवलदार स्टोर हैंड जी० डी० भागवत (सं०-6874427-एल० श्रव जे० सी०-108031-के०)----1 फरवरी 1981।

हवांसदार स्टोर हैंड जी० डो० सालजी यादव (सं०-6871764 -पी० अब जे० सी०-108032-एम०)----1 फरवरी 1981।

> र्सा ० एस० जयन्त, **ग्रव**र स**चित्र**

सं॰ 2015, दिनांक 5 सितम्बर 1981—राष्ट्रपति निम्नलिखित पदोन्नतियां करते हैं:—

> नियमित सेना सेना सेवा कोर सप्लाई

नायब सूबेदार (केटरिंग) के रैंक में

हवलदार सुखवासी लाल (सं०-6355139-एफ० ग्रब जे० सी०-108033-पी०)---13 दिसम्बर 1979।

> टौनलु म्राया, म्रवर 'सचिष

सं० 2016, विनांक 2 सितम्बर 1981—राष्ट्रपति सहर्षे लेफ्टिनेन्ट जनरल जे० एस० बावा, पी० बी० एस० एम०, ए० बी० एस० एम० (रिटायर्ड) को 1 सितम्बर 1981 से कोर ग्राफ इंजीनियर्स के कर्नल कमांडेंट के पद से मुंक्त होने की श्रन्मति देते हैं।

जी० एस० रावत, लेफ्टिनेन्ट जनरल, सैनिक संचिव

.सं० 2017, दिनांक 20 मई, 1981—राष्ट्रपति निम्न-लिखित अफसर को 4 फरवरी 1981 सैनिक डाक्टरी कोर (गैर तकनीकी) में अपने अल्पकालीन कमीशन से मुक्त होने की अनुमति प्रदान करते हैं और थलसेना अनुदेश 69/76 के अधीन उसी दिनांक से उन्हें स्थायी कमीशन प्रदान करते हैं:—

> नियभित सेना स्थायी कमीशन लेपिटनन्ट के रैंक में

राम सरूप, (एन० टी० एस०-17323-वाई०), श्रव (एन० टी० ग्रार०-16411-एच०), सैनिक डाक्टरी कोर (गैर-तकनीकी), पदोन्नति के लिये 10 अप्रैल 1977 श्रौर वेतन के लिये 10 अप्रैल 1975 से ज्येष्ठता दी जायेगी।

### 2/लेपिटनेन्ट के रैंक में

सीतल पाल सिंह, (एन० टी एस०-17306-वाई०), श्रव (एन०टी० श्रार०-16409-एन०), सैनिक डाक्टरी कोर् (गैर-तकनीकी), बेतन तथा पदोन्नति के लिये ज्येष्ठता—22 जून 1975 से दी जायेगी।

प्रेम कुमार सिंह, (एन० टी० एस०-17310-एफ०) प्रव (एन० टी० प्रार०-16410-ए०), सैनिक डाक्टरीकोर (गैर-तकनीकी), बेतन तथा पदोन्नति के लिये ज्येष्ठता—22 जून 1975 से दी जायेगी।

बब्बन विठ्ठल पोमाने, (एन० टी० एस०-17328-एक्स०) ग्रव (एन० टी० ग्रार०-16412-एल०), सैनिक डाक्टरी कोर (गैर-तकनीकी), बेतन तथा पदान्नति के लिये ज्येष्ठता—10 ग्राप्रैल 1977 सेदी जायेगी।

राम पाल भोरिया, (एन० टी० एम०-17329-ए०) भ्रम (एन० टी० श्रार०-16413-एन०), सैनिक डाक्टरी कोर (गैर-तकनीकी), बेतन तथा पदोन्नति के लिये ज्येष्ठता---10 भ्रमेल 1977 से दी जायेगी।

धर्म बीर, (एन० टी० एस०-17331-एनस०) ग्रब (एन० टी० ग्रार०-16414-डब्ल्यू०), सैनिक डाक्टरी कोर (गैर-तकनीकी), वेतन तथा पदान्नति के लिये ज्येष्ठता—10 ग्राप्रैल 1977 से दी जायेगी।

रेथिनासामी बिली के पाल सूथनाथीरापान्डियन, (एन० टी० एस०-17332-ए०) श्रव (एन० टी० श्रार०-16415-वाई), सैनिक डाक्टरी कोर (गैर-तकनीकी), वेतन तथा पदोन्नति के लिये ज्येष्ठता---10 श्रप्रैल 1977 से दी जायेगी।

हाम राम भाग्द्वाज, (एन० टी० एस०-17333-एच०)
ग्रब (एन० टी० श्रार -16416-एफ०), सैनिक डाक्टरी कोर
(गैर-तकनीकी) वेतन तथा पदोन्नति के लिये ज्येष्ठता —10
ग्रिप्रैल 1977 से वी जायेगी।

नवल कियोर काण्डपाल, (एन० टी० एस०-17334-एल०), मृद्ध (एन० टी० भार०-16417-के०), सैनिक डाक्टरी कोर (गैर-तकनीकी) वेतन सथा पदोन्नति के लिये ज्येष्ठता— 10 मप्रील 1977 से दी जायेगी।

थीरुनावुक्कारासु चिदम्बरम, (एन० टी॰ एस०-17335-एन०), स्रब (एन० टी॰ स्नार०-16418-एम०),सैनिक डाक्टरी कार (गैर-तकनीकी) वेतन तथा पदोन्नति के लिये ज्येष्ठता---10 स्रप्रैल 1977 से दी जायेगी।

किशन लाल, (एन० टी० एस०-17336-डब्स्यू०) भ्रव (एन० टी० भ्रार०-16419-पी०), सैनिक डाक्टरी कोर (गैर-तकनीकी), वेतन तथा पदोन्नति के लिये ज्येष्ठता—10 भ्रप्रैल 1977 से दी जायेगी। सं० 2018, दिनांक 16 मई, 1981—राष्ट्रपति निम्न-लिखित ग्रफसर की ग्रपने कमीश्रन से स्वेच्छा त्यागपक्ष देने की ग्रन्मित प्रवान करते हैं।:—

## नियमित सेना भ्रत्पकालीन कमीणन

रामाकृष्णा पिल्ले सोमाणेखरन एम० बी० बी० एस० (एम० एस०-10428-ए०) ए० एम० सी०---07 श्रप्रैल 1981।

> टी॰ जी॰ समतानी, श्रवर सचिव

मं० 2019, दिनाक 3 मई 1981—राष्ट्रपति निम्न-लिखित ग्रफसरों को उनका सामान्य न्यूनतम सेवा निवृत्ति की ग्रायु के उपरान्त स्वीकृत सेवा काल के पण्चात् सेवा निवृत्त होने की ग्रीर उनका तबादला सेवा निवृत्ति की तारीख से उ उनकी 54 वर्ष की आयु प्राप्त करने तक ग्रफसरों के नियमित रिजर्ष (भेणी 'एक्स') में करने की ग्रनुमति देते हैं:—

#### नियमित सेना

### स्थायी कमीशन

त्रिगेडियर पो० एस० लामा (माई० सी०-4791-ए०) इंफैन्ट्रो,—31 श्रक्त्यार 1980 (मपराह्म)।

क्रिगेडियर एस० के० माथुर (माई० सी०-2280-के०) ग्रामंड कोर--30 नवम्बर 1980 (प्रपराह्म)।

सं० 2020, दिनांक 28 ग्रगस्त, 1981—राष्ट्रपति निम्निलिखित ग्रफसर को उसकी सामान्य न्यूनतम सेंग निवृत्ति की ग्रायु प्राप्त करने पर थल सेना से निवृत्त होने की ग्रौर उसका तबादला सेवा निवृत्ति की तारीम्य से 31 दिसम्बर 1982 तक ग्रफसरों के नियमित रिजर्व (श्रेणी एक्स') में करने की ग्रनुमति देते हैं:—

## नियमित सेना स्थायी कमीशन

क्रिगेडियर प्रात्मा सिंह (ग्राई०सी०-4932-के०) इन्फैन्ट्री ----31 विसम्बर 1980 (ग्रपराह्म)।

सं० 2021, दिनांक 3 सितम्बर, 1981—राष्ट्रपति निम्नलिखित श्रफसर को उसका सामान्य न्यूनतम सेवा निवृत्ति की श्रायु के प्राप्त करने पर यल सेना से निवृत्त होने की श्रौर उसका तबादला सेवा निवृत्ति की तारीख से 30 जून 1982 तक नियमित रिजर्व (श्रेणी 'एक्स') में करने की श्रनुमति देते हैं:—

### नियमित सेना स्थायी कमीशन

कर्नेल बी०एम० जोग (श्राई०सी०-5842-पी०) सिग्नल्स — 30 जून 1980 (श्रपराह्म)

> श्रार० जी० नायर, सहायक सैनिक सिवव

सं० 2022, विनांक 27 ग्रगस्त, 1981—राष्ट्रपति निम्नलिखित ग्रफसर को ग्रिधिवर्ष ग्रायु प्राप्त करने पर सेना से निवृत्त होने को ग्रनुमित प्रदान करते हैं:—

## नियमित सेना स्थाई श्रायोग

कर्नल एन० एन० गोयल, बी० एस० एम० (एम० श्रार०-383) सैनिक धाक्टरी कोर/पी० सी०~-30 जून 1981 (भ्रपराह्म)।

कर्नल ग्रार० बी० नन्दा, ए० वी० एस० एम० (एम० ग्रार०-809) सैनिक डाक्टरी कोर/पी० सी०~-30 जून, 1981 (ग्रपराह्म)।

कर्नल भार० बी० नन्दा, ए० वी० एस० एम० (एम० भार०-809) सैनिक डाक्टरी कोर/पी० सी०—30 जून 1981 (भपराह्म)।

कर्मल (मिस) के० के० सन्धू, बी० एस० एम० (एम० प्रार०-1171) सैनिक आक्टरी कोर/पी० सी०---3.0 जून 1981 (अपराह्म)।

ले० कर्नल (कार्यकारी कर्नल) टी० मारकण्डेल (एम० ध्रार०-1264) सैनिक डाक्टरी कोर/पी० सी०—30 जून 1981 (ग्रपराह्म)।

टी०के० बोस, उप सचिव

सं० 2023, दिनांक 16 मई, 1981—राष्ट्रपति निम्नलिखित ग्राफसर को सेवा निवृत्ति ग्रवधि पूरी होने पर सैनिक सेवा से निवृत्त होने की ग्रनुमित प्रदान करते हैं:—

> नियमित सेना स्थाई कमीशन,

मेजर टी० जे० जोसफ, (एन० टी० ग्रार०-16041-एन०), सैनिक जाक्टरी कोर (गैर-तकनीकी)----31 मार्च, 1981 (ग्रपरास्त्र) ।

मेजर एन० टी० नायर, (एन० टी० ग्रार०-16049-ए०), सैनिक डाक्टरी कोर (गैर-तकनीकी)—31 मार्च 1981 (ग्रपराह्म)।

मेजर पी० पी० एसं० पिल्ले, (एन० टी० म्रार०-16084-एच०), सैनिक झाक्टरी कोर (गैर-तकनीकी)—31 मार्च 1981 (म्रपराह्म)।

मेजर पुरशोत्तम सिंह (एन० टी० म्रार०-16122-एन०), सैनिक डाक्टरी कोर (गैर-तकनीकी) — 31 मार्च 1981 (भ्रपराह्म)। मेजर ध्राई० बी० मिनोकी, (एन० टी० श्रार०-16144-एम०), सैनिक डाक्टरी कोर (गैर-तकनीकी)--31 मार्च 1981 (भ्रयराह्न)।

मेजर ए० विजयन, (एन० टी० म्रार०-16264-एल०), सैनिक डाक्टरी कोर (मैर-तकनीकी)—1 म्रप्रैल 1981 (पूर्वाह्म)।

मेजर जी० एल० जोसफ, (एन० टी० ग्रार०-16200-ए०), सैनिक डाक्टरी कोर (गैर-सकनीकी)—31 मई 1981 (ग्रपराह्म) ।

मेजर एन० पी० विनसेन्ट, (एन० टी० श्रार०-16246-एच०), सैनिक डाक्टरी कोर (गैर-तकनीकी) — 31 मई 1981 (श्रपराह्म)।

कैप्टन एस० मजूमदार, (एन०टी० ग्रार०-16157-के०), सैनिक डाक्टरी कोर (गैर-तकनीकी)—28 फरवरी 1981 (ग्रपराह्म)।

टी० जी० समतानी, भ्रवर सचिव

सं० 2024, दिनांक 28 ग्रगस्त, 1981—-राष्ट्रपित निम्न-लिखित ग्रिधिकारियों को उनके समक्ष ग्रंकित तिथियों से उनकी ग्रपनी प्रार्थना पर निजी कारणों से निवृत्त होने की ग्रौर थल सेना ग्रनुदेश 10/एस/63 के ग्रधीन उनका तबादला ग्रिधिकारियों के नियमित (श्रेणी एक्स) में करने की ग्रनुमित देते हैं।

## नियमित सेना स्थाई कमीशन

कप्तान जी॰ राजागोपालन (एस॰ एल॰-1142)—03 जुलाई 1978 (पूर्वाह्म)।

कप्तान पी० सी० चेरियान (ग्राई० सी०-18806)---01 जून 1978 (पूर्वाह्म)।

कप्तान माई० पी० वंदगिज (माई० सी०-18934), ए० मो० सी०-31 मक्तूबर 1977 (भ्रपराह्म)।

कप्तान एन० डी० मुंजल (एस० एल०-1523)--29 दिसम्बर 1978 (पूर्वाह्म)।

कप्तान मनमोहन सिंह बक्शी (म्राई० सी० 18522), ए० एस० सी०—31 मार्च 1978 (म्रपराह्म)।

मेजर जे० एल० शर्मा (श्राई० सी०-7426), ए० एस० सी०--20 सितम्बर 1978 (पूर्वाञ्च)।

सं० 2025, दिनांक 28 म्रगस्त 1981—राष्ट्रपति निम्नलिखित म्रधिकारियों को उनके समक्ष म्रकित तिथियों से उनकी भ्रपनी प्रार्थना पर निजी कारणों से साधारण निवृत्ति म्रायु से पूर्व निवृत्त होने की तथा थल सेना म्रनुदेश 10/एस०/ 63 के म्रधीन उनका तबादला म्रधिकारियों के नियमित मारक्षण (श्रेणी एक्स) में करने की म्रनुमति प्रदान करते हैं।

## नियमित सेना स्थाई कमीशन

मेजर तीर्थ राम (एस० एल०-264)---25 जुलाई 1977 (पूर्वाह्न) ।

कप्तान ए० एस० कोहली (श्राई० सी०-20477), ए० एस० सी० — 30 श्रप्रेल 1978 (श्रपराह्म)

मेजर तेज सिंह (श्राई० सी०-22285), श्राटिलरी—01 श्रगस्त 1980 (पूर्वाह्म)।

मेजर महीपत सिंह (म्राई० सी०-11088), ए० सी०---14 दिसम्बर 1980 (पूर्वाल) ।

मेजर गुरवन्त सिंह (एस० एल.० 792)—26 दिसम्बर 1978 (पूर्वाह्म)।

सुधीर कुमार ले० कर्नेल ए०एम० एस०-4(ई०)

सं० 2026, दिनांक 28 ग्रगस्त, 1981—निम्नलिखित ग्रफ्सर जी० सी० एस० के दण्डादेश ग्रनुसार उसके नाम के सामने दी गयी सेघा से वंचित होते हैं:—

## नियमित सेना स्थायी कमीशन

मेजर खोम चन्द बक्शी (न्नाई० सी०-12201) न्नाटिलरी, दो वर्ष की सेवा पदोन्नति प्रयोजना के लिए ग्रौर पिछले दो वर्ष की सेवा पैंगन के लिए---6 नवम्बर 1980।

> बी० जी० शिवले, ले० कर्नल ए० एम० एस०

सं॰ 2027, विनाक 25 जून, 1981—राष्ट्रपति निम्न-लिखित ग्रफसर को सैनिक सेवा से मुक्त होने की ग्रनुमति प्रदान करते हैं:---

## नियमित केना अल्पकालीम कमीशन

स० लैं० कमान्डर (भीमती) त्रामिसा तरनेजा (एम० एस०-08557-एफ०) (75144-एफ०)/ए० एम० सी०/ एस० एस० ग्रो०---19 मार्च 1981 (पूर्वाह्म)। मेजर (कुमारी) चन्द्रकान्ता रावत (एम० एस०-08549-एच०) ए० एम० सी०/एस० एस० सी०--11 श्रप्रैल 1981 (पूर्वाह्म)।

कैप्टन (फ्लाईट लैंपिटनेन्ट) डी० एस० बापा (एम० एस०-09625-डब्ल्यू०)(14247), ए० एम० सी०---05 ग्रक्तूबर 1980 (पूर्वाह्म)।

पलाईट लैंपिटनैन्ट भारत, (एम० एस०-09578-के०), (14237) ए० एम० सी०--27 नवस्वर 1980 (पूर्वाह्म)।

कैप्टन एच० एम० चेनगप्पा (एम० एस०-09622-एच०) ए० एम० सी०---02 विसम्बर 1980 (पूर्वाञ्च)।

कैप्टन (श्रीमती) जितन्दरराव (एम०एस०-09676-के०) ए० एम० सी०/एस० एस० सी०---07 प्रप्रैल 1981 (पूर्वाह्म)। टी० जी० समतानी, ग्रवर संविव

सं० 2028, दिनांक 28 अगस्त, 1981—राष्ट्रपति निम्निलिखित अल्प सेवा कमीशन प्राप्त अधिकारियों को थल सेना अनुदेश 11/एस०/64, के अन्तर्गत उनके नाम के सामने दी गई तिथियों से सेवा मुक्त करते हैं। अधिकारियों को नियमित आरक्षण सूची (श्रेणी एक्स०) में, उनकी नियृत्ति की तिथि से 5 वर्ष की अवधि के लिए अथवा उनकी आयु 40 वर्ष होने तक, दोनों में जो भी पूर्व हो, सम्मिलित कर लिया गया है:—

## नियमित सेना श्रल्पसेवा कमीशन

लेफ्टिनेन्ट जी० सी० ध्रमवाल (एस० एस०-23123) इन्फैन्ट्री---11 जून 1980 (एफ० एन०)

लेफ्टिनेन्ट एस० सी० लारोइया (एस० एस०-23142) इंजीनियर्स --11 जून 1980 (एफ० एन०)।

लेपिटनेन्ट के० के० मोरी (एस० एस०-23445) सिगनलस ---04 प्रक्तूबर 1980 (एफ० एन०)।

एम० फर्नान्डीज (एस० एस०-23617) इन्हेन्ट्री---04 प्रक्तूबर 1980 (एफ० एन०)।

लेफ्टिनैन्ट जे॰ पी॰ मित्तल (एस॰ एस॰-23652) ई॰ एम॰ ई॰---06 सितम्बर 1980 (एफ॰ एन॰)।

लेफ्टिनेन्ट एस० एम० दत्ता (एस० एस०-23660) श्रार्टी---04 प्रक्तूबर 1980 (एफ०एम०)।

लेफिटनेन्ट एस० के० लाल (एस० एस०-23798) इन्फैन्ट्री--04 ग्रक्षुबर 1980 (एफ० एन०)।

लेफ्टिनेन्ट टी० ग्रार० एस० कुमार (एस० एस०-27544) ग्राटी—18 मई 1080 (एफ० एन०)।

लेफिटनेन्ट वाई० एस० गंगवार (एस० एस०-27694) ए० सी०--20 प्रप्रैल 1980 (एफ० एन०)।

लेपिटनेन्ट जोहन विस्सन (एस० एस०-27732) इन्फैन्ट्री ---19 जून 1980 (एफ० एन०)।

सं० 2029, दिनांक 28 ग्रगस्त , 1981—राष्ट्रपति थल सेना नियम 1954 के नियम 14 के ग्रन्तर्गत निम्नलिखित ग्रिधिकारी को उसके समक्ष ग्रंकित तिथि से सेना की सेवा से हटाने की ग्रनुमित प्रवान करते हैं:—

ं नियमित सेना

स्थाई कमीशन

लेफ्टिनेन्ट भ्रार० के० पाठिक (श्राई० सी०-29948) इन्फैन्ट्री---19 जुलाई 1977 (भ्रपराह्म)।

> सुधीर कुमार, ले०कर्नल सहायक सैनिक सचिव-4 (ई)

### (नौ सेना श्रांष)

सं० 2033, विनांक 8 सितम्बर 1981—राष्ट्रपति निम्नलिखित नियुक्तियां करते हैं:—

श्री के॰ एम॰ पारीख, स्थायी कार्यालय श्रष्टीक्षक ग्रेड-I 10 नवम्बर 1980 से 05 मार्च 1981 तक तदार्थ सिविलियन राजपत्नित श्रिधकारी होंगे।

श्री पी० के० नन्दन, स्थायी कार्यालय श्रिक्षिक ग्रेड-I -11 नवम्बर 1980 से 05 मार्च 1981 तक तदर्थ सिविलियन राजपत्नित श्रिषकारी होंगे।

> एम० सी० जुनेजा, ग्रवर सचिव

## (वायु शाखा)

सं० 2034, दिनांक 5 सितम्बर, 1981—राष्ट्रपति, निम्नलिखित कार्यकारी पद्योक्षति करते हैं:—

भारतीय वायु सेना वैमानिकी इंजीनियरी (यांत्रिकी) शाखा ग्रुप कैंप्टन कार्यकारी एयर कमोडोर के रूप में डी० मिश्र, ग्र०वि० से० मे०, वा०से० मे०(4067) 28 जून 1980।

परिभारिकी शाखा
विंग कमांडर कार्यकारी ग्रुप कैंग्टन के रूप में
एस॰ मनेशन (4194)---01 प्रप्रैल 1980 से

उडान (नेवीगेटर) शाखा

के० भासकरण, वा० से० मे० (5208)—05 मई 1980 से।

वैमानिक इंजीनियरी (इलेक्ट्रानिकी) शाखा सी० एस० पुरी (5420)---05 जनवरी 1981।

> एच० सी० गोयल, सहा० निदे० का० भ्र०

सं० 2035, विनांक 28 ग्रगस्त, 1981—राष्ट्रपति, निम्नलिखित ग्रफसरको ग्रीधवार्षिको की ग्रायु में पहुंचने पर सेवा निवृत्त होने की ग्रनुमति प्रदान करते हैं।

भारतीय वायु सेना

वैमानिक इंजीनियरी (इलेक्ट्रानिकी) शाखा

मुप कैप्टन जी० एस० मेहता (4293)—वैमा इंजी० (इलैक्ट्रा)—31 मई 1981 (अपराह्म) से

उड़ान (पायलट) शाखा.

· एम० खाशव, वि० से० मे० (5119)—05 मई 1980 ।

उड़ान (नेवीगेटर) शाखा

विंग कमांडर पी० सी० सहगल (4782)—- ७(नेवी)---30 नवम्बर 1980 (अपराह्म) से।

वैमानिक इंजीनियरी (इलेक्ट्रानिकी) शाखा विंग कमांडर पी० वी० राजुरकर (4951)—वैमाई (इलेक्ट्रानिकी)—30 अप्रैल 1981 (अपराह्म) से।

वैमानिक इंजीनियरी (यांत्रिकी) शाखा

स्क्याड्रन लीडर (कार्यकारी विग कमांडर) बी० एस० साहनी (8890)—यमाइंजी (यांत्रिकी)—30 प्रप्रैल 1981 (प्रपराह्म) से।

#### परिभारिकी शाखा

स्क्वाड्रन लीडर एस० एम० शर्मा (6442)—परिभारिकी —30 जून 1981 (प्रपराह्म) से।

> जी० भ्राई० वासुदेवन, स्म्वाड्रन लीडर सहा निदेका भ्रा 3 (सी०)

सं० 2036, दिनांक 4 सितम्बर , 1981—राष्ट्रपित्, निम्निखित श्रफसर को उनके नाम के सामने दी गई तारीख से स्वेण्छापूर्वक सेवा निवृत्त होने की श्रनुमित प्रदान करते हैं:—

> भारतीय वायु सेना उडान (पायलट) शाखा

विंग कमांडर एस० ठाकुर (4829)—01 जून 1981 (पूर्वाह्म)।

परिभारिकी शाखा

स्क्वाङ्रम लीडर ग्रार० बी० कालिया (6187)— 27 मई, 1981।

प्रशासन गाखा

स्ववाड़न लीडर एस० एस० डोड (6120)—-01 जून, 1981(पूर्वाह्न)।

वैमानिक इंजीनियरी (यांत्रिकी) शाखा स्वयाडून लीडर डी० जे० मालवे (6298)---01 जुलाई 1981 (पूर्वाक्ष)।

परिभारिकी शाखा

स्मवाड्न लीडर एस॰ म्रार॰ सहगल (6047)----27 जुलाई 1981 (पूर्वाह्म)। सं० 2037, दिनांक 4 सितम्बर, 1981—राष्ट्रपित, निम्निलिखित श्रफसर को उनकी श्रस्वस्थता के श्राधार पर उनके नाम के सामने लिखी गई तारीख से सेवा मुक्त होने की श्रनमित देते हैं:—

भारतीय वायु सेना उड़ान (पायलट) शाखा

पलाइट लेपिटने ट डब्स्यू० झार० एस० राघ (10191)---04 जुलाई 1981 (पूर्वाह्म)।

सं० 2038, दिनांक 4 सितम्बर 1981—भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय के आदेश संख्या वा ० से० मु०/21901/9065/धी० आ० 2(एफ०)/761/डी० आ० आई० ए०/डी० (वायु-III) तारीख 09 अप्रैल 1977 के अन्तर्गत वायु सेना नियमावली 1969 के नियम 17 के साथ पठनीय वायु सेना अधिनियम 1950 के खण्ड 19 के अधीन निम्नलिखित अफसर को उनके नाम के आगे दी गई तारीख से सेवा से हटाया जाता है:—

भारतीय वायु सेना उड़ान (पायलट) शाखा

पलाइट लेपिटनेन्ट पी० जी० शिवदास (9065)— 06 जुलाई 1977।

जे॰ मित्तर, सहा॰ निदे॰ का॰ ग्र॰ ३ (एफ॰)

#### MINISTRY OF DEFENCE

New Delhi, the 26th September 1981

No. 1981, dated 26th August 1981.—The President is pleased to appoint Shri A K Pandya, IAS, on transfer from the Govt of Madhya Pradesh, as It Secy in the Min of Def wef the afternoon of 18th Aug 1981.

No. 1982, dated 25th August 1981.—The President is pleased to appoint Shri R Gopalan (CSS Selection Grade Select List, 1979), as Dy Sccy in the Min of Def for a further period of three months in each spell wef 7th Apr 1981 to 6th July 1981 and 7th July 1981 to 6th Oct 1981.

No. 1983, dated 25th August 1981.—The President is pleased to appoint Shri R K Vir (CSS Selection Grade, Select List 1979) as Dy Secy in the Min of Def for a period of three months in each spell wef 7th Apr 1981 to 6th July 1981 and 7th July 1981 to 6th Oct 1981.

No. 1984, dated 26th August 1981.—The President is pelased to appoint Shri S S Seth, CSS (Grade I Select List, 1980) as Under Secy in the Min of Def on ad hoc basis for a period of three months wef 24th Aug 1981 (FN).

V LAKSHMI, Under Secy.

#### MUKHYA PRASHASAN ADHIKARI KA KARYALAYA

No. 1985, dated 4th September 1981.—Having attained the age of superannuation Shri P L Bhasin, pmt Asstt/offg ACSO, is transferred to pension establishment wef 1st Sep 1981 (FN).

DULI CHANDRA, ACAO.

## DEFENCE RESEARCH & DEVELOPMENT ORGANISATION

No. 1986, dated 25th August 1981.—The President is pleased to make the following appointment:—

Defence Research & Development Service

Shri S BALAKRISHNAN to be tempy Scientist 'C' in DLRL, Hyderabad on probn for a period of two years wef 2nd July 1981 (FN).

#### DEFENCE RES & DEV SERVICE

No. 1987, dated 22nd August 1981.—Consequent on attaining the age of superannuation DR (Mrs) IRENE JAIN, Scientist 'D' Directorate of Psychological Research, R&D HQrs retired from service and transferred to pension establishment wef 31st July 1981 (AN).

T P SUNDRARAJAN, Under Secy.

#### DEPARTMENT OF DEFENCE PRODUCTION

No. 1988, dated 24th August 1981.—The President is pleased to appoint Shri PRAMOD JANARDAN SHENDE, pmt Asstt Foreman/tempy Foreman of Inspectorate of Electronics, Bombay, to be tempy Technical Officer in the Inspectorate of Underwater Batteries, Bombay on probn for a period of two years—28th Feb 1981 (FN).

No. 1989, dated 6th August 1981.—The President is pleased to make the following promotions:—

#### Defence Quality Assurance Service

Shri M U BASHA, tempy SSO Gde II (QP JSO), Controllerate of Inspection (Engineering Equipment), Dighl, to be offg SSO Gde I in the same establishment on probn for a period of two years, 17th Mar 1981 (FN).

- Shri O P NARULA, QP SSO Gde II, Inspectorate of Vehicles (WZ), Bombay to be offg SSO Gde I, in the same establishment on proba for a period of two years, 17th Mar 1981 (FN).
- Shri B RAGHAVENDRA RAO, tempy, SSO Gde II (pmt Foreman). Controllerate of In pection (Electronics), Bangalore, to be offg SSO Gde I in the same establishment on probator a period of two years, 14th Feb 1981 (FN).
- Shri J SWKENDER, tempy SSO Gde II (Pmt Asstt Foreman). Controllerate of Inspection (Electronics), Bangalore to be offg SSO Gde I in the same establishment on probn for a period of two years, 14th Feb 1981 (FN).
- Shri K S PADMANABHA RAO, tempy SSO Gde II (pmt, Chargeman-II), Controllerate of Inspection (Power), Bangalore, to be offg SSO Gde I, in the same establishment on probn for a period of two years, 14th Feb 1981 (FN).
- Shri S RANGARAJAN, tempy, SSO Gde II, Controllerate of Inspection (Systems) Secunderabad, to be offg SSO Gde I. Controllerate of Inspection (Electronics) Bangalore on probn for a period of two years, 20th Mar 1981 (FN).
- Shri C UPENDRA NATH, tempy SSO Gde II (QP Chargeman Gde II), Inspectorate of Electronics, Bangalore to be offg SSO Gde I. in CI(L) Bangalore on probn for a period of two years, 21st Feb 1981 (FN).
- Shri B V K RAJA, tempy SSO Gde II (pmt. SSA) Inspectorate of Electronics. Secunderabad, to be offg SSO Gde I, in Controllerate of Inspection (Radar), Bangalore on probn for a period of two years, 20th Mar 1981 (FN).
- Shri R N PRAMANIK, tempy SSO Gde II (QP ISO) Controllerate of Inspection (Power) Bangalore to be offe, SSO Gde I, in the same establishment on probn for a period of the years, 14th Feb 1981 (FN).
- Shii G NARENDRA NATH, tempy, SSO Gde II (QP Asstt Foreman), Controllerate of Inspection (Electronics). Bangalore, to be offg SSO Gde I in the same establishment on probn for a period of two years, 14th Feb 1981 (FN).
- Shri R P TRIPATHI, tempy SSO Gde II (pmt JSO-II) Inspectorate of General Stores, (WI). Bombay to be offg SSO Gde I, in the same establishment on probn for a period of two years, 25th Apr 1981 (FN).
- Shri A A KHAN. QP SSO Gde II. Chief Inspectorate of Materials. Kanpur, to be offg SSO Gde I, in the same establishment on probn for a period of two years, 5th Mar 1981 (FN).
- Shri D K SRIVASTAVA, QP SSO Gde II, Chief Inspectointe of Textiles & Clothing, Kanpur to be offg SSO Gde I in the same establishment on probn for a period of two years, 5th Mar 1981 (FN).
- Shri OM PRAKASH, tempy. SSO Gde II. Inspectorate of General Stores (NI). New Delhi to be offg, SSO Gde I in the same establishment on proba for a period of two years. 9th Mar 1981 (FN).
- Shri S R SINGH, temmy SSO Gde II, Inspectorate of Metals, Muradnagar, to be offg SSO Gde I in Controllerate of Inspection (Metals), Ichapur on proba for a period of two years, 26th Mar 1981 (FN).
- Shri R P SHAHI, tempy SSO Gde II (QP JSO), Controllerate of Inspection (Metals) Ichapur, to be offg SSO Gde I. in Inspectorate of Metals, Ichapur on probn for a period of two years, 26th Mar 1981 (FN).
- Shri R S MISRA, tempy SSO Gde II. In pectorate of Armaments. It balpur to be offg SSO Gde I, in the same establishment on probn for a period of two years, 16th Mar 1981 (FN).
- Shri U N SHARMA, tempy, SSO Gde II, Inspectorate of Metals. Muradnagar to be offg SSO Gde I in the same establishment on porbn for a period of two years, 12th Mar 1981 (FN).
- Shri P C PRABHAKARAN, tempy SSO Gde II (OP Chargeman-I); Inspectorate of Armaments, Varangaon to be 35 SSO Gde I in Inspectorate of Armaments, Khamaria on such for a period of two years, 6th Apr 1981 (FN).

- Shri K S KHANDKA, tempy SSO Gde II. Controllerate of Inspection (Ammunition) Kirkee to be offg SSO Gde I in the same establishment on probn for a period of two years, 10th Mar 1981 (FN).
- Shri A K GUPTA, tempy SSO Gde-II, Controllerate of Inspection (Ammunition), Kirkee to be offg SSO Gde I in the same establishment on proba for a period of two years, 10th Mar 1981 (FN).
- Shri K SIVASUBRAMANIAN, tempy SSO Gde II (QP IS )) Controllerate of Inspection (Weapons) Jabalpur to be cast SSO Gde I, in the same establishment on probable for a jaried of two years, 16th Mar 1981 (FN).
- Shei S K KAPUR, tempy SSO Gde II, Central Proof F tablishment. Itarsi to be offg SSO Gde I in Inspectorate of Armaments. Khamaria on probn for a period of two years. 20th Apr. 1981 (FN).
- Shri B S AHUJA, tempy SSO Gde II, Inspectorate of Armaments, Cossipore to be offg SSO Gde I in Controllerate of Inspection (Weapons) Jabalpur on probn for a period of two years, 17th Apr 1981 (FN).
- Shri N V PILLAI, tempy SSO Gde II (QP JSO), Inspectorate of Military Explosives, Khamaria to be offg SSO Gde I in the same establishment on probn for a period of two years, 15th Mar 1981 (FN).
- Shri K N PATIL, tempy SSO Gde II (QP JSA-I), Inspectorate of Military Explosives, Bhanadara to be offg SSO Gde I in the same establishment on probn for a period of two years, 10th Mar 1981 (FN).
- Shei A BHATTACHARYA, tempy SSO Gde II. Controllerate of Inspection (Metals) Ichapur to be offg SSO Gde I in Inspectorate of Metals, Ambarnath on proba for a period of two years, 20th May 1981 (FN).
- Shri P S SRIVASTAVA, tempy SSO Gde II, Controllerate Transaction (Weapons) Jabalpur, to be offg SSO Gde I in Central Proof Establishment, Itarsi, on probn for a period of two years, 30th Apr 1981 (FN).
- Shri R N PAL, tempy SSO Gde II (QP JSO), Controllerate of Inspection (Metals), Ichapur, to be offg SSO Gde I Inspectorate of Armaments, Calcutta on probn for a period of two years, 25th May 1981 (FN).
- "Shri R P CHOPRA, tempv SSO Gde II. Inspectorate of Armaments, Khamaria, to be offg SSO Gde I in Controllerate of Inspection (Ammunition), Kirkee, on probn for two years, 29th Apr. 1981 (FN).
- Shri V K THAKRAL, tempy SSO Gde II, Inspectorate of Metals, Ambernath to be offg SSO Gde I, in Controllerate of Inspection (Ammunition) Kirkee, on probn for two years, 15th May 1981 (FN).
- Shri D S TAUNK, tempy SSO Gde II. Controllerate of Inspection (Weapons) Jabalpur, to be offg SSO Gde I Directorate of Inspection (Armaments) HQ, New Delhi, on probn for a period of two years, 29th Apr 1981 (FN).
- Shri P D RAO pmt SSO Gde I, Controllerate of Inspection (Metals) Ichapur, to be offg PScO, in Directorate of Warship Project, DGI HO. New Delhi, on probn for a period of two years, 5th Jun 1981 (FN).
- Siri JAI KRISHAN, tempy SSO Gde II. Inspectorate of Armaments. Delhi Cantt to be offg SSO Gde I in the same establishment, on probn for a period of two years, 10th Mar 1981 (FN).
- Shri K RANGANATHAN, tempy, JSO Controllerate of Inspection (Heavy Vehicles) Avadi to be offg SSO Gde II in the same establishment on proba for a period of two years, 13th May 1981.
- Shri T R SACHADEVA. tempy JSO Inspectroate of Vehicles (Western Zone) Bombay to be offg SSO Gde II in Controllerate of Inspection (Ordnance Factory Vehicles) Libatrum on proba for a period of two years, 11th May 1981 (FN),

Shri V SRINIVASAN, QP, JSO Inspectorate of Armaments, Bombay to be ofig SSO Gde II in the same establishment on probn for a period of two years, 31st Mar 1981

Shri M SREEDHARAN, tempy JSO (permt Foreman) Inspectorate of Vehicles (Southern Zone) Madras to be oilg ScO Gde II in the same establishment, on probn for a period of two years, 13th May 1981 (FN).

Dr S CHATTOPADHYAY, tempy JSO Inspectorate of Armaments, Calcutta to be offg SSO Gde II in the same establishment, on probn for a period of two years, 7th Apr 1981 (FN).

Shri H C PATHAK, tempy JSO (pmt SSA) Controllerate of Inspection (Military Explosives) Kirkee, to be offg SSO Gde II in Inspectorate of Military Eplosives, Itarsi Cell at Controllerate of Inspection (Military Explosives) Kirkee, on probn for a period of two years, 2nd May 1981 (FN).

Shri G N SAHAY, tempy SSO Gde II (pmt JSO) Inspectorate of Electronics, New Delhi, to be offg SSO Gde I in Controllerate of Inspection (Electronics) Bangalore, on probn for a period of two years, 15th Jun 1981 (FN).

Shri V GOPALAKRISHNAN, QP JSO Controllerate of Inspection (Electronics) Bangalore to be offg SSO Gde II in the same establishment on probn for a period of two years, 1st Jun 1981 (FN).

Shri G M NANDI, tempy JSO (pmt Foreman), Controlic-tate of Inspection (Electronics) Bangalore to be offg SSO C.d. II in the same establishment on probn for a period of two years or upto the date of superannuation, whichever is carlier, 1st Jun 1981 (FN).

D M L MALHOTRA, Under Secy.

#### NATIONAL CADET CORPS

No. 1990, dated 26th August 1981.—The President is pleased to grant commission to the following:-

> Senior Division (Army Wing) To be 2/Lieut Raiasthan

Om Prakash VERMA (NCC/9593), 23rd Aug 1979.

(This also cancels M of D Notn No. 1727 dated 30th Jul, 1980, published in the G of I dated 23rd Aug 1980, in so far as it relates to 2/Lt Prakash VERMA (NCC/9593).

No. 1991, dated 28th August 1981.—The President is pleased to transfer the following Senior Division (Army Wing) officer to the Senior Division (Naval Wing) of the NCC with new Personal number and wef the date indicated against his name:

Senior Division (Naval Wing)

To be Sub Lt

#### Pondicherry

Lt M. Madhavan Adiyodi (old P. No. NCC/1706) (new P. No. NCCN/1706), 23rd June, 1980, with seniority for promotion as Sub. Lt from 5th Sep 1968.

V K MURTHY, Dir of Pers.

No. 1992, dated 31st August 1981.—T pleased to make the following appointments:-August 1981.—The President is

#### RADAR AND COMMUNICATION PROJECT OFFICE

Shri RAM PHER to be tempy Dy Project Engineer wef 30th Jul 1981. He will be on probn for 2 years.

Shri OMKAR LAL, Pt Sr Store Supdt to be offg CGO (Equipment) wef 21st Jul 1981. He will be on probn for 2 years.

#### DIRECTORATE GENERAL OF INSPECTION

No. 1993, dated 1st September 1981.—The President is pressed to appoint Shri M L PANDE, ACSO, to be odg CSC from 5th Dec 1980 to 24th Feb 1981 vice Shri N N GUYALA, CSO, proceeded on leave.

No. 1994, dated 9th September 1981.—On attaining the age of 58 years on 4th Aug 1981, Shri R K MITTAL, SCSO, retired from service on 31st Aug 1981 (AN) and was transferred to pension establishment wef 1st Sep 1981.

No. 1995, dated 1st September 1981.—On attaining the age of 58 years on 24th Aug 1981, Shri M M L PANDE, CSO, retired from service on 31st Aug 1981 (Als.) and was 1 ansferred to pension establishment wef 1st Sep 1981.

No. 1996, dated 1st September 1981.—On attaining the age of 58 years on 30th Aug 1981, Shri A S GILL, CSO, retired from service on 31st Aug 1981 (AN) and was transferred to pension establishment wef 1st Sep 1981.

B P JOSHI, Asstt CAO.

No. 1997, dated 5th September 1981.—he President is pleased to make the following appointment:—

#### ARMY HEADQUARTERS G S BRANCH

Suri Jiwan Prasad, Asstt, to be oftg Asstt CSO in the AFHQ Civil Service wer 31st July 1981 until further orders vice Shir A K Singh, ACSO, detailed on training.

No. 1998, dated 5th September 1981.—On attaining the age of superannuation, Shri M L Sethi, CSO, retired from Government service wef 31st July 1981 (AN) and transferred 10 pension establishment wer 1st Aug 1981.

No. 1999, dated 5th September 1981.—On attaining the age of superannuation, Shri Ramakrishnan, Steno Gde 'A', retired from Government service wef 31st July 1981 (AN) and transferred to pension establishment well ist Aug 1981.

#### (AG's Branch)

No. 2000, dated 2nd September 1981.—The President is pleased to make the following appointments:-

Shri M M Banerjee, Pt ACSO to be ofig CSO in the AFHQ Civil Service wef 20th July 1981, until further orders.

Shri Budh Sain, Asstt to be ofig Asstt CSO wef 15th Apr 1981 to 9th July 1981, on local basis vice Shri V P Aggarwal, ACSO proceeded to attend Section Officer (Refresher) Course and then proceeded on leave, and subsequently appointed ofly Asstt CSO in the AFHQ Civil Service wef 16th July 1981 and transferred to G S Branch.

#### QMG's BRANCH '

No. 2001, dated 3rd September 1981.—The President is pleased to appoint Shri Satya Nand, pmt Steno Gde 'C' as Steno Gde 'B' in an offg capacity for the period 28th May 1981 to 17th July 1981 vice and in the chain of Sh N R Kapoor, Steno Gde 'B' (SPA) proceeded on 51 days leave from 28th May 1981.

#### ARMY HEADQUARTERS (E-in-C's BRANCH)

No. 2002, dated 31st August 1981.—On attaining the age of superannuation (viz 58 years) on 2nd Iul 1981, Shi 5 K Jain, Pl CSO/ofig SCSO, EinC's Branch retired from service wef 31st Jul 1981 (AN) and transferred to the Pension Establishment wef 1st Aug 1981.

#### ARMY BRANCH (MS BRANCH)

No. 2003, dated 31st August 1981.—On attaining the age of superannuation on 1st July 1981 (AN) Shri P C Tiwari, Permt CSO, MS Branch, retired from service wef 31st July 1981 (AN) and transferred to pension establishment wef 1st Aug 1981.

B S L BHALLA, ACAO (A&W).

No. 2004, dated 24th August 1981.—The President is pleased to appoint Maj Gen G S Kler, AVSM, as Colonel of 42 Armoured Regiment wef 14th Aug. 1981.

No. 2005, dated 2nd September 1981.—The President is pleased to appoint Maj Gen S W Burrett, AVSM, as Colonel Commandant of the Corps of Engineers wer 1st Sep 1981.

G S RAWAT, Lt Gen, Military Secy.

No. 2006, dated 2nd September 1981.—The President is pleased to make the following appointments:—

# REGULAR ARMY PERMANENT COMMISSION To be 2/Lis—9th June 1979

Parmjit Singh CHOHAN (IC 35939P) Arty, scniority next below 2/Lt Ramesh Digambar POONEKAR (IC 35938P) Int, Mukhtar Ali ANSARI (IC 38065X), Int, seniority next below 2/Lt Jose PAUL (IC 38064P) Sigs, Baldev Singh RANDHAWA (IC 38080M) Inf, seniority next below 2/Lt Om Paikash (IC 380979K) Int, Adolf Sebastian PINTO (IC 38093K) Inf, seniority next below 2/Lt Alwyn MENEZES (IC 38092P) Inf, Kallakunta Samuel JOHN (IC 38149L) Arty, seniority next below 2/Lt Man Mohan DUTTA (IC 38148F) Arty, whose names appear in the Govt of India Min of Def Gazette Noth No. 118 dated 19th Dec 1980 published in the Gazette dated 17th Lan 1981.

SUDHIR KUMAR, Lt Col, AMS.

No. 2007, dated 16th April 1981.—he President is pleased to make the following appointments for a period of 5 years under Al 208/59 as modified by M of Def letter No. 17100/DGAFMS/DGI(X)/6910/D(Mes) dated 31st Dec 1965;—

# REGULAR ARMY SHORT SERVICE COMMISSION

To be Capt (on probn)

PHANINDRA NATH BANERJEE (MS-10285L), AMC 17th Dec 1977 with seniority for pay and promotion from 17th June 1977 (includes 6 months antedate for hospital appointment from 13th Dec 1976 to 12th Dec 1977 which will not count for gratuity).

(Min of Def Notn No. 1790 dated 6th July 1978 published on 02nd Sep 1980 in so far as it relates to the above named officer is hereby cancelled).

SATYAPAL KHERA, MB, BS (MS-10517Y) AMC 06th Sep 1978 with seniority for pay and promotion from 06th Mar 1978 (includes 6 months antedate for hospital appointment from 1st July 1977 to 30th June 1978 which will not count for gratuity).

(Min of Def Note No. dated published on 9th June 1979, in so far as it relates to the above named officer is hereby cancelled).

No. 2008, dated 16th April 1981.—The President is pleased to make the following appointment for a period of 5 years under AI 75/78 as amended vide AI 14/79:—

# REGULAR ARMY SHORT SERVICE COMMISSION To be Capt (on probn)

Capt SHARAT JOHRI (MS-10648K) AMC—13th May 1980 with seniority for pay and promotion from 13th Nov 1979 (includes 6 months antedate for hospital appointment from 1st Jan to 26th Jan 1980 which will not count for gratuity).

(Min of Def Notn No. 2455 dated 01st Oct 1980 published on 29th Nov 1980 in so far as it relates to the above named officer is hereby cancelled).

#### To be Lieut (on probn)

R ARUNACHALAM, MB, BS (MS-10669A) AMC, 09th Mar 1981.

(M185) BINDU AHUJA, MB, BS (MS-10670P) AMC, 09th Mar 1981.

(Miss) CHITRA LUTHRA, MB, BS (MS-10671A) AMC, 09th Mar 1981.

To be Lieut (Fg. Offr) (on probn)

(Miss) INDU SUBRAMANYAM, MB, BS (Fg Offr) (MS-10672A), AMC, 09th Mar 1981.

PARTHASARATHI BHATTACHARJEE MB, BS (MS-10673H), AMC, 09th Mar 1981.

To be Lieut (on probn)

(Miss) MRIDULA NAIR, MB, BS (MS-10674L), AMC, 09th Mar 1981.

(Miss) TRIPTA GREWAL, MB, BS (MS-10675N), AMC, 09th Mar 1981.

(Miss) TRIPAT KOCHHAR, MB, LS (MS-10676W) AMC, 09th Mar 1981.

To be Lieut (Fg Offr) (on probn)

A P RAM MOHAN RAO, MB, BS (MS-10677Y) AMC, 09th Mar 1981.

SHEKHAR JAUHARI, MB, BS (MS-10679K) AMC, 09th Mar 1981.

SURESH BABURAO KULKARNI, MB, BS (MS-10680 Y), AMC, 09th Mar 1981.

(Miss) RATNA BANERJEE, MB, BS (MS-10681F) AMC, 09th Mar 1981.

SANJAY SAMADDAR MB, BS (MS-10682K) AMC, 09th Mar 1981.

ARUN KUMAR ROY CHOUDHURY MB, BS (MS-10683 M), AMC, 09th Mar 1981.

To be Lieut (on probn)

TAPAS KUMAR SOM, MB, BS (MS-10684P) AMC, 09th Mar 1981.

T G SAMTANI, Under Secy.

No. 2009, dated 31st August 1981.—The President is pleased to make the following appointment:—

#### REGULAR ARMY

#### SHORT SERVICE COMMISSION

The undermentioned are granted SSC on probn in the rank of 2/Lt under the provisions of Al 11/S/63 wef the dates shown against their names. On successful completion of training their SSC on probn is confirmed for a period of five years wef 17th Mar 1979. They are also granted 2 years ante-date of seniority for pay and promotion from 17th Mar 1977 under Als 11/S/63 and 4/S/67 and are accordingly promoted to the rank of Lt from 17th Mar 1979.

Bhupal Singh BORA (SS-29753) ENGRS 27th May 1978 and Ram Chandra MAHATO (SS-29786A) EME 15th May 1978 with seniority next below Biresh Kumar MAITY (SS-29792N) SIGS 15th May 1978, Rudraraju Narasimha RAJU (SS-29766M) SIGS 15th May 1978 with seniority next below Shiv Kumar H N (SS-29776W) SIGS 15th May 1978. Achyutanand CHOUDHARY (SS-29749M) EME 15th May 1978 with seniority next below Awadhesh Behari DWIVEDI (SS-29755A) EME 15th May 1978, Harindia KUMAR (SS-29763Y) ENGRS 27th May 1978 and Dukha Bandhu ACHARYA (SS-29765K) EME 15th May 1978 with seniority next belok Kannuvellil Easwaran VIJAYAN (SS-29754K) ENGRS 15th May 1978 whose names have been notified in the Min of Def Notn No. 1418 dated 16th Jun 1980 published in the G of I dated 12th Jul 1980.

SUDHIR KUMAR, Lt Col, AMS.

No. 2010, dated 26th August 1981.—The President is pleased to confirm the undermentioned officers consequent on completion of probationary period:—

## REGULAR ARMY PERMANENT COMMISSION

Capt K Sharma (MR-03737A), AMC, 2nd Jan 1977. SHORT SERVICE COMMISSION

Capt A K SHARMA (MS-09850L), AMC, 02nd Jan 1977.
Capt S UPADHYAY (MS-09866W), AMC, 21st Feb 1977.

Capt A KHETARPAL (MS-10311F), AMC, 24th Jan 1978.

Capt V M NAYAK (MS-10511X), AMC, 14th Nov 1978.

Capt G JAYARAMAN (MS-10535F) AMC, 28th Jan 1979.

Capt S K GOYAL (MS-10594N) AMC, 30th Mar 1979.

Lt (now Capt) S ROHATGI (MS-09831A) AMC, 2nd Jan 1977.

Lt (now Capt) A Chakraborty (MS-10343K), AMC, 18th Mar 1978.

Lt (now Capt) S S NAJOTRA (MS-10348H), AMC, 27th Apr 1978.

No. 2011, dated 26th August 1981.—The President is pleased to make the following promotion:—

## REGULAR ARMY PERMANENT COMMISSION

Maj to be Lt Col

T R S Bedi (MR-2082M) AMC, 24th May 1981.

J K Bhalla (MR-01882Y) AMC, 18th June 1981.

R B Gupta (MR-2373M) AMC, 23rd June 1981. -

G R Bhangui (MR-1986A), AMC, 29th June 1981.

M S Sandhu (MR-02126Y) AMC, 10th Aug 1981.

T G SAMTANI, Under Secy.

No. 2012, dated 26th August 1981.—The President is pleased to make the following promotion:—

## REGULAR ARMY PERMANENT COMMISSION

Capts to be Majors

V V Singh (IC 19414), N K Bajaj (IC 19417), Vijay Singh (IC 19448), C S Bhatia (IC 19455), R K Gupta (IC 19494), S S RANDHAWA (IC 19495), V K Manchanda (IC 19533), M M Joshi (IC 19563), I M Jairam (IC 19641), M P S Chauhan (IC 19643), R George (IC 19647), ENGINEERS--9th Jun 1981.

A V G K Pillai (IC 19433), R P Gopal (IC 19456), D S Sandhu (IC 19458), D Bhowmick (IC 19470), A N Acharya (IC 19491), V K Nijhawan (IC 19512), Makund Singh (IC 19519), C P S Sethi (IC 19564), J S Duggal (IC 19583), P J Singh (IC 19596), AOC—9th Jun 1981.

B G SHIVELY, Lt Col, AMS.

No. 2013, dated 15th June 1981.—The President is pleased to make the following promotion:—

# REGULAR ARMY (PERMANENT COMMISSION)

2/Lt to be Lt

SITAL PAL SINGH (NTR-16409L) AMC (Non-Tech), 4th Feb 1981, with seniority from 22nd June 1977.

PREM KUMAR SINGH (NTR-16410A), AMC (Non-Tech), 4th Feb 1981, with seniority from 22nd June 1977.

BABAN VITHAL POMANE (NTR-16412L) AMC (Non-Tech), 4th Feb 1981, with seniority from 10th Apr 1979.

RAM PAL BHORIA (NTR-16413N) AMC (Non-Tech), 4th Feb 1981, with seniority from 10th Apr 1979.

DHARAM BIR (NTR-16414W) AMC (Non-Tech), 4th Feb 1981 with seniority from 10th Apr 19/9.

RETHINASAMY BILLY BRAY PAUL SUTHANTHIRA-PANDIAN (NTR-16415Y), 4th Feb 1981, with seniority from 10th Apr 1979.

HAM RAM BHARDWAJ (NTR-16416F) AMC (Non-Tech), 4th Feb 1981, with seniority from 10th Apr 1979.

NAWAL KISHORE KANDPAL (NTR-16417K), AMC (Non-Tech), 4th Feb 1981, with seniority from 10th Apr 1979.

THIRUN AVUKKARASU CHIDAMBARAM, (NTR-16418M) AMC (Non-Tech), 4th Feb 1981, with seniority from 10th Apr 1979.

KISHAN LAL (NTR-16419P) AMC (Non-Tech), 4th 1-eb 1981, with semiority from 10th Apr 1979.

S NARAYAN (NTR-16370K), AMC (Non-Tech), 17th May 1981.

M P V SREEDHARAN (NTR-16371M) AMC (Non-Tech), 17th May 1981.

J NATH (NTR-16372P) AMC (Non-Tech), 17th May 1981.

M RAI (NTR-16372X) AMC (Non-Tech), 17th May 1981.

B K KAVERIAPPA (NTR-16374A) AMC (Non-Tech), 17th May 1981.

K N ERAMBALA (NTR-16375H), AMC (Non-Tech), 17th May 1981.

K S RAMASAMY, (NTR-16376L) AMC (Non-Tech), 17th May 1981.

K V RAMANA (NTR-16377N), AMC (Non-Tech), 17th May 1981.

O PRAKASH (NTR-16378W), AMC (Non-Tech), 17th May 1981.

H K VATS (NTR-16379Y), AMC (Non-Tech), 17th May 1981.

## SHORT SERVICE COMMISSION Capt to be Quasi-subs Major

V PRAKASH (MS-09476N), AMC, 3rd Nov 1980.

Capt (Flt Lt) to be Quasi-subs Major (Sqn Ldr)

A K DATTA (MS-09544W), (13999), AMC, 01st Dec 1980.

Cupt to be Quasi-subs Major

B PASSI (MS-09611W) AMC, 01st Mar 1981. (Mrs) G NAIDU (MS-09700P), AMC, 3rd May 1981.

Cupt Flt Lt to be Quasi-subs Major Sqn Ldr

S C JUNEJA (MS-09565M) (14023) AMC, 8th June 1981.

#### Lt to be Capt (on probn)

Lt (Km.) M VERMA (MS-10606X) AMC, 03rd Dec 1980.

Lt (Miss) SHASHI PANT (MS-10607A) AMC, 03rd Dec 1980.

Lt P C RAY (MS-10608H) AMC, 03rd Dec 1980.

Lt (Mrs) A DUTTA, (nee Miss A CHATTERJEE), (MS-10611H), AMC, 03rd Dec 1980.

Lt (Miss) M MOHANTY (MS-10612L), AMC, 03rd Dec 1980.

- 14 R RAVISIIANKAR (MS-10614W), AMC, 03rd Dec 1980.
  - It A B SINGH (MS 10616F), AMC, 3rd Dec 1980.
  - Lt M M RAB (MS-10617K) AMC, 3rd Dec 1980.
  - Lt R BRAJABASI (MS-10618M); AMC, 03rd Dec 1980.
- It (Miss) RAJBALA SINGH BHADAURIA, (MS-10619 P). AMC, 03rd Dec 1980.
- Lt (Miss) JOYA LAKSHMJ (MS-10625H), AMC, 03rd Dec 1980.
  - Lt S C SHARMA, (MS-10627N) AMC, 03rd Dec 1980.
  - It A GHOSH (MS-10628W), AMC, 03rd Dec 1980.
- Lt NARDEFP SINGH (MS-10635M), AMC/SSC, 03rd Dec 1980.
- 1.1 (Miss) NANDINI RAMACHANDRAN (MS-10636P) ANC, 03rd Dec 1980.

#### 2. Lt to be Lt

- J GEORGE (NTS-17355F), AMC (Non-Tech), 17th May 1981.
- R S MANKOTIA (NTS-17356K), AMC (Non-Tech), 17th May 1981.
- B \$A1BABA (NTS-17357M) AMC (Non-Tech), 17th May 1981.
- S VI.I.LAICHAMY (NTS-17358P), AMC (Non-Tech), 17th May 1981.
- M N KULASHRI (NTS-17360M), AMC (Non-Tech), 17th May 1981.
- 1 PERRATU (NTS-17361P), AMC (Non-Tech), 17th May 1981.
- J V SINGH (NTS-17362X), AMC (Non-Tech), 17th May 1981.
  - T G SAMTANI, Under Secv.

No. 2014. dated 4th September, 1981.—The President is pleased to make, the following promotions:—

#### REGULAR ARMY

Army Ordnance Corps

To be Nath Subedar Sk Tech

Hav Sk Tech (GS&C) Bhrigunath Giri (No. 6874912A now JC-107963K), 1 January 81.

Hay Sk Tech (MT) Laxmi Prasad Yaday (No. 6875532N now JC-107964M), 19 January 81\*

(Granted seniority in the rank of Nb Sub wef 1 Jan-vary 81 without effect on pay and allowances).

Hay Sk Tech (GS&C) Satya Narayan Yaday (No. 6875605 P now JC-107965P), 26 January 81.

(Granted seniority in the rank of Nb Sub wef 1 January 81 without effect on pay and allowances).

Hav. Sk Tech (GS&C) Katari Satya Narayana (No. 6875852H now JC-107966X), 1 January 81.

Hav Sk Tech (GS&C) Braham Deo Choudhary (No. 6875876M now IC-107967A), 1 January 81.

Hav Sk Tech (MT) Bharama Gonda Patil (No. 6875929A now IC-107968H), 1 January 81.

Hay Sk Tech (Amn) Bhagwat Prasad Sharma (No. 6875955F now JC-1079691) 1 January 81.

Hav Sk Tech (Amn) Hardass Singh (No. 6876051N now JC-107970A), 1 January 81.

Hav SK Tech (Amn) Nachattar Singh Gill (No. 6876068F now JC-107971H), 1 January 81.

Hav Sk Tech (Amn) Prabhakaran Vellendi (No. 6876073M now JC-107972L) 1 January 81.

Hav Sk Tech (MT) Jag Saran Sharma (No. 6876077H now JC-107973N), 1 January 81.

Hav Sk Tech (GS&C) Kanwal Singh (No. 6876257L now JC-107974W), 1 January 81.

Hav Sk Tech (MT) Ranjit Singh Negi (No. 6876322A now JC-107975Y), 1 February 81.

Hav Sk Tech (GS&C) Ram Nath Prasad (No. 6876340H 'now JC-107976F), 1 February 81.

Hav Sk Tech (MT) Shiv Ram Singh (No. 6876397X now JC-107977K), 1 February 81.

Hav Sk Tech (MT) Har Lal Singh (No. 6876357W now JC-107978M), 1 February 81.

#### To be Naib Subedar

Hav SH Tech Madan Singh Rawat (No. 6869387L now IC-107979P), 1 August 80.

Hav SH Tech Mohan Lal (No. 6869833F now JC-107980 K), 1 August 80.

Hav SH GD Dnyanoba Shinde (No. 6872975K now JC-107981M), 1 February 81.

Hav SH GD Om Prakash Yadav (No. 6873376W now JC-107982P), 1 February 81.

Hav SH GD Kashi Nath Desai (No. 6874201A now JC-107983X), 1 February 81.

Hav SH Glb Gajpal Singh (No. 6873825A now JC-107984 A), 1 February 81.

Hav SH GD Basan Gouda Patil (No. 6874312X now JC-107985H), 1 February 81.

#### To be Nath Subedar (Amn Tech)

Hnv Swadesh Pal (No. 6892118L now JC-107986L), 1 Dec 80.

Hav Ram Sharan Sharma (No. 6892119N now JC-107987 N), 1 Dec 80.

Hav Rangnath Shelar (No. 6892248N now JC-107988W), 1 Dec 80.

Hav Mathunny P (No. 6892169Y now JC-107989Y), 1 Dec 80.

Hav Mathew Kutty Geverghese (No. 6892178A now JC-107990N), 3 Dec 80\*

\*(Granted seniority in the rank of Nb Sub wef 1 Dec 80 without effect on pay and allowances).

Hav Nahar Singh (No. 6892214A now JC-107991W), 1 Dec 80.

Hav Vijay Kumar Jhumat (No. 6891689X now JC-107992 Y), 1 Jan 81.

#### To be Nb Sub (Clk Stores)

Hav Clk S(Cont) Pritam Singh (No. 6871781P now JC-107993F), 31 Jul 80.

. Hav Clk S(Cont) Mangat Singh (No. 6872054K now JC-107994K), 4 Sep  $80^{**^{\pm}}$ 

\*\* (Granted seniority in the rank of Nb Sub wef 1 Sep 80 without effect on pay and allowances).

Hav Clk S (Cont) Raman Kutty Satya Seelan (No. 6872618, F now JC-107995M), 1 Sep 80.

#### To be Nh Sub (Sk Tech)

Hav Sk T(Amn) Upendra Bahadur Singh (No. 6874439A now JC-107996P), 1 Aug 80.

Hav Sk T(Sig) Emile Dung Dung (No. 6875007X now JC-107997X), 1 Aug 80.

Hav Sk T(Sig) Jai Narain Sharma (No. 6875176Y now JC-107998A), 1 Aug 80.

Hav Sk T(Sig) K V Raghavan Nair (No. 6875059N now JC-107999H), 21 Oct 80

\*\*\*(Granted seniority in the rank of Nb Sub wef 16 Oct 80 without effect on pay and allowances).

Hav Sk T(MT) Harish Chander Sharma (No. 6874758M new !C-108000E), 1 Jan 81.

Hav Sk T(Wep) Malbar Singh Negi (No. 6875494H now IC-108001M), 1 Jan 81.

Hav Sk T(GS&C) Sharda Nand Pandey (No. 6875661N now JC-108002P), 1 Jan 81.

Hav Sk T(GS&C) Choondal I onappan Thomas (No. 6875771N now JC-108003X), I Jan 81.

Hav Sk T(GS&C) Mam Chand (No. 6875818H now IC-108004A), 1 Jan 81.

Hav Sk T(GS&C) Darshan Lal (No. 6875779P now JC-108005H), 1 Ian 81

Hav Sk T(GS&C) K M George (No. 6875846P now JC-108006L), 1 Jan 81.

Hav Sk T(GS&C) Gaya Prasad Laldoo (No. 6875877P now JC-108007N), 1 Jan 81.

Hav Sk T(GS&C) Channayya Hiremath (No. 6875884L now IC-108008W), 2 Jan 81@

@(Granted seniority in the rank of Nb Sub wef I-Jan 81 without effect on pay and allowances).

Hav Sk T(GS&C) Rama . Chandran V (No. 6875905W now JC-108009Y), 1 Jan 81.

Hav Sk T(MT) Vishun Deo Sharma (No. 6875942K now IC-108 10N), 1 Jan 81.

Hev Sk T(MT) Waman (No. 6876058X now JC-108011 W), 1 Jan 81.

Hav Sk T(GS&C) Malkit Singh Bluggar (No. 6876105K now 1C-108012Y), 1 Jan 81.

Hav Sk T(GS&C) Sulesh Pareya (No. 6876116W now JC-108013F), 1 Jan 81.

Hav Sk T(MT) Anand Prakash Sharma (No. 6876285X now IC-108014K), 8 Feb 81@@

@@(Granted seniority in the rank of Nh Sub wef 1 Jan 8! without effect on pay and allowances).

Hav Sk T(GS&C) Anandan P K (No. 6876310L now JC-108015M), I Feb 81.

Hav Sk T(MT) Mohon Chandra Boruah (No. 6876339N now JC-108016P), 1 Feb 81.

#### To be Nb Sub

Hav OBRM Mewa Lal (No. 6872213W now JC-108017X), 1st Feb 1981.

Hav OLP Digar Dutt (No. 6869355H now JC-108018A), 1st Feb 1981.

Hay SH Tech Shambhu Nath (No. 6869972L now JC-108019M), 1st Aug 1980.

Hav SH Tech Pradip Ranian Bhattacharjee (No. 68693081, now JC-108020X), 1st Aug 1980.

·Hav SH Tech Maharaj Din Shukla (No. 6870062K now JC-108021A), 1st Aug 1980.

Hav SH GD Mukha Ram (No. 6870504X now IC-108022 H), 1st Jan 1981.

Hav SII GD Ram Pat (No. 6871110L now JC-108023I.), 1st Feb 1981.

Hav SH GD Sarnam Singh (No. 6870744P now JC-108024 N), 1st Feb 1981.

Hav SH GD Shanti Sarup (No. 6869836P now JC-108025 W) 1st Feb 1981.

Hay SH GD Badri Prasad Sharma (No. 6873609M now 1C-108026Y), 1st Feb 1981.

Hav SH GD Randhir Singh (No. 6874010L now JC-108027 F), 1st Feb 1981.

Hav SH GD Rameshwar Prasad (No. 6871085H now IC-108028K), 1st Feb 1981.

Hav SH GD Anant Ram (No. 6873176A now JC-108029 M). 1st Feb 1981.

Hav SII GD Mangal Ram (No. 6873487N now JC-108030 F), 1st Feb 1981.

Hav SH GD Bhagwat (No. 6874427L now JC-108031K), 1st Feb 1981.

Hav SH GD Lalji Yadav (No. 6871764P now IC-108032 M), 1st Feb 1981.

C S JAYANT, Under Secy.

No. 2015, dated 5th September 1981.—The President is pleased to make the following promotions:—

# REGULAR ARMY ARMY SERVICE CORPS (SUPPLY)

To be Nb Sub (Catering)

Hav Sukhwasi Lal (6355139F now JC-108033P), 13th Dec

TAWNI.UALA, Under Secy.

No. 2016, dated 2nd September 1981.—The President is plaesed to permit Lt Gen I S Bawa, PVSM, AVSM (retired) to relinquish the appointment of Colonel Commandant of the Corps of Engineers wef 1st Sep 1981.

G S RAWAT, Lt Gen Military Secy.

No. 2017, dated 20th May 1981.—The President is pleased to permit the undermentioned officers to relinquish their SSC in the Army Medical Corps (Non-Tech) wef the Feb 1981 and to grant him permanent commission in the Army Medical Corps (Non-Tech) wef the same date under A1 69/76:—

## REGULAR ARMY (PERMANENT COMMISSION)

#### To be Lt

RAM SARUP (NTS-17323Y) now (NTR-16411H), AMC (Non-Tech), with seniority for promotion from 10th Apr 1977 and for pay from 10th Apr 1975.

#### To be 2/Lt

SITAL PAL SINGH (NTS-17306Y) now (NTR-16409L), AMC (Non-Tech), with seniority for pay and promotion from 22nd June 1975.

PREM KUMAR SINGH (NTS-17310F) now (NTR-16416A), AMC (Non-Tech), with seniority for pay and promotion from 22nd June 1975.

BABAN VITHAL POMANE (NTS-17328X) now (NTR-16412L), AMC (Non-Tech), with seniority for pay and promotion from 10th Apr 1977.

RAM PAJ. BHORIA (NTS-17329A) now (NTR-16413 14). AMC (Non-Tech), with seniority for pay and promotion from 10th Apr 1977.

DHARAM BIR (NTS-17331X) now (NTR-16414W), AMC (Non-Tech), with seniority for pay and promotion from 10th Apr 1977.

RETHINASAMY BILLY BRAY PAUL SUTHANTHIRA-PANDIAN, (NTS-17332A) now (NTR-16415Y) AMC (Non-Tech) with seniority for pay and promotion from 10th Apr 1977.

HAM RAM BHARDWAI (NTS-17333H) now (NTR-1616F), AMC (Non-Tech), with seniority for pay and promotion from 10th Apr 1977,

NAWAL KISHORE KANDPAL (NTS-17334L) now (NTR-16417K), AMC (Non-Tech), with seniority for pay and promotion from 10th Apr 1977.

THIRUNAVUKKARASU CHIDAMBARAM (NTS-17335 N) now (NTR-16418M), AMC (Non-Tech), with seniority for pay and promotion from 10th Apr 1977.

SHAN LAL (NTS-17336W) now (NTR-16419P) AMC (Non-Tech), with seniority for pay and promotion from 10th Apr 1977.

No. 2018, dated 16th May 1981,-The President is pleased to permit the undermentioned officer to resign from Army Service at his own request:-

#### REGULAR ARMY SHORT SERVICE COMMISSION

RAMAKRISHNA PILLAI SOMASEKHARAN, Cant MB, BS (MS-10428A) AMC, 07th Apr 1981.

T G SAMTANI, Under Secy.

No. 2019, dated 3rd May 1981.—The President is pleased to permit the undermentioned officers to retire from Army service on expiry of the period for which their retention in service beyond the normal minimum retirement age was approved and to transfer them to the Regular Reserve of Officers (Class 'X') wef the date of their retirement till they attain the age of 54 years :-

#### REGULAR ARMY PERMANENT COMMISSION

Brig P S Lama (IC 4791A) Infantry—31st Oct 1980 (AN).

Brig S K Mathur (IC 2260K) Armd Corps-30th Nov 1980 (AN).

No. 2020, dated 28th August 1981.—The President is pleased to permit the undermentioned officer to retire from Army service on attaining the normal minimum retirement age and to transfer him to the Regular Reserve of Officers (Class 'X') wef the date of his retirement till 31st Dec 1982 :-

#### REGULAR ARMY PERMANENT COMMISSION

Brig Atma Singh (IC 4932K) Infantry—31st Dec 1980

No. 2021, dated 3rd September 1981.-The President is pleased to permit the undermentioned officer to retire from Army service on attaining the normal minimum retirement age and to transfer him to the Regular Reserve of Officers (Class 'X') wef the date of his retirement till 30th June 1982:-

#### REGULAR ARMY

#### PERMANENT COMMISSION

Col V M Jog (IC 5842P) Signals-30th Jun 1980 (AN).

R G NAIR, Asstt Military Secy.

#### ARMY BRANCH

No. 2022, dated 27th August 1981.—The President is pleased to permit the undermentioned officers to retire from Army service on attaining the age of superannuation :-

#### REGULAR ARMY PERMANENT COMMISSION

Col N N Goel, VSM (MR 383) AMC/PC--30th Jun 1981 Sel Re per The (AN).

Col R B NANDA, AVSM (MR 809) AMC/PC-30th Jun 1981 (AN).

Col (Miss) K K SANDHU, VSM (MR 1171) AMC/PC-30th Jun 1981 (AN).

Lt Col (A/Col) T MARKANDEYULU (MR 1264) AMC/PC-30th Jun 1981 (AN).

T K BOSE, Dy Secv.

No. 2023, dated 16th May 1981.—The President is pleased to permit the undermentioned officers to retire from Army Service on attaining the age of superannuation ;---

#### REGULAR ARMY PERMANENT COMMISSION

Major T J JOSEPH (NTR-16041N), AMC (Non-Tech), 31st Mar 1981 (AN).

Major N T NAIR (NTR-16049A) AMC (Non-Tech), 31st Mar 1981 (AN).

Major P P S PILLAI (NTR-16084H), AMC (Non-Tech), 31st Mar 1981 (AN).

Major PURSHOTAM SINGH (Non-Tech), 31st Mar 1981 (AN). (NTR-16122N) AMC

Major I B MENOKI (NTR-16144M), AMC (Non-Tech), 31st Mar 1981 (AN).

Major A VIJAYAN (NTR-16264L) AMC (Non-Tech), 1st Apr 1981 (FN).

Major G L JOSEPH (NTR-16200A) AMC (Non-Tech), 31st May 1981 (AN).

Major N P VINCENT (NTR-16246H) AMC (Non-Tech), 31st May 1981 (AN).

Capt S MAZUMDAR (NTR-16157K), AMC (Non-Tech), 28th Feb 1981 (AN).

T G SAMTANI, Under Secy.

No. 2024, dated 28th August 1981.—The President is pleased to permit the undermentioned officers to retire from Army service from dates as noted against them at their own request for personal reasons and to transfer them to the Regular Reserve of Officers (Class 'X') under AI 10/S/63:—

#### REGULAR ARMY PERMANENT COMMISSION

Capt G Rajagopalan (SL-1142)-03rd Jul 1978 (FN).

Capt P C Cheriyan (IC-18806) ASC-01st Jun (FN).

Capt I P Varughese (IC-18934) AOC-31st Oct 1977 (AN).

Capt N D Munjal (SL-1523)—29th Dec 1978 (FN).

Cant Manmohan Singh Bakshi (IC-18522) ASC-31st Mar 1978 (AN).

Maj J L Sharma (IC-7426) ASC-20th Sep 1978 (FN).

Maj Jimmy Daji (IC-10477) AOC-11th Jun 1978 (FN).

No. 2025, dated 28th August 1981.—The President is pleased to permit the following officers to retire from Army Service earlier than their normal age of retirement from the dates noted against them at their own request for personal reasons and transfer them to Regular Reserve of (Class 'X') under the provisions of AI 10/S/63:-Officers

Maj Tirath Ram (SL-264)-25th July 1977 (FN).

Capt A S Kohli (IC-20477) ASC-30th Apr 1978 (AN).

Maj N M Pundol (IC-22445) Inf-01st Jun 1980 (FN).

Maj Tei Singh (IC-22285) Arty-01st Aug 1980 (FN).

Mai Mahipat Singh (IC-11088) AC-14th Dec 1980 (FN).

Maj Gurwant Singh (SL-792)-26th Dec 1978 (FN).

SUDHIR KUMAR, Lt Col AMS 4 (E).

No. 2026, dated 28th August 1981.—The undermentioned officer forfeits service as is shown against the name by sentence of the GCM :-

## REGULAR ARMY

PERMANENT COMMISSION

Major Khem Chand Bakshi (IC 12201) Arty to forfeit two vears service for the purpose of promotion, and to forfeit two vears past service for purpose of pension—6th Nov 1980.

B G SHIVELY, Lt Col AMS.

No. 2027, dated 25th June 1981.—The President is pleased to release the undermentioned officers from Army service:—

#### REGULAR ARMY

#### SHORT SERVICE COMMISSION

Major (Surg LCDR) (Mrs) P Tarneja (MS-08557F) (75144F), AMC/SSC—19th Mar 1981 (FN).

Maj (Miss) C K RAWAT (MS-08549H) AMC/SSC—11th Apr. 1981 (FN).

Capt (Flt Lt) D S BAWA (MS-09625W) (14247), AMC, 05th Oct 1980 (FN).

Capt (Flt Lt) BHARAT (MS-09578K) (14237), AMC, 27th Nov 1980 (FN).

Capt H M CHENGAPPA (MS-09622H) AMC, 02nd Dec 1980 (FN).

Capt (Mrs) J RAO (MS-09676K) AMC/SSC—07th Apr 1981 (FN).

T G SAMTANI, Under Secy.

No. 2028, dated 28th August 1981.—The President is pleased to release the undermentioned Short Service Commissioned Officers, in accordance with AI 11/S/64, wef the dates noted against their names. The officers have been transferred to Regular Reserve of Officers (Class S) wef the dates of their release for a period of 5 years or upto the age of 40 years whichever is earlier:—

#### REGULAR ARMY SHORT SERVICE COMMISSION

Lt G C Agarwal (SS-23123) INF-11th Jun 1980 (FN).

Lt S C Laroia (SS-23142) ENGRS-11th June 1980 (FN).

Lt K K Shoree (SS-23445) SIGS-04th Oct 1980 (FN).

Lt M Fernandez (SS-23617) INF-04th Oct 1980 (FN).

Lt J P Mittal (SS-23652) EME-06th Scp 1980 (FN).

Lt S M Dutta (SS-23660) ARTY-04th Oct 1980 (FN).

Lt S K Lal (SS-23798) INF-04th Oct 1980 (FN),

- Lt T R S Kumar (SS-27544) ARTY—18th May 1980 (FN).

Lt Y S Gangwar (SS-27694) AC-20th Apr 1980 (FN).

Lt Subhash Chander (\$\$-27729) AC-19th Jun 1980 (FN).

Lt John Wilson (SS-27732) INF-19th Jun 1980 (FN).

No. 2029, dated 28th August 1981.—The President is pleased to remove from Army service the undermentioned officer from the date as noted against him under Rule 14 of the Army Rules, 1954:—

## REGULAR ARMY

PERMANENT COMMISSION

Lt R K Pathik (IC-29948) 5 Grendiers—19th Jul 1977 (AN).

SUDHIR KUMAR, Lt Col AMS-4(E).

#### **CORRIGENDA**

No. 2030, dated 26th August 1981.—(i) In Min of Det Noth No. 651 dated 21st Feb 1979, published in the G of I dated 7th Apr 1979, in the text above the heading "Regular Army, Permanent Commission", for "15th March 1978" read "15th Mar 1977".

(ii) In Min of Def Notn No. 2162 dated 9th Sep 1980 published in the Gazette of India dated 18th Oct 1980 under heading "REGULAR ARMY" Sub heading "PERMANENT COMMISSION" the date of promotion from Lt to Capt M S DHANKHAR to be amended as under:—

For-27 Jun 80

Read-17 Jun 80

T G SAMTANI, Under Secy.

No. 2031, dated 28th August 1981.—In the Min of Def Notn No. 1498/79 published in the G of I dated 12th Jul 1979 under the heading 'Regular Army' Permanent Commission, Lts to be Capts:—

For-V N Babu (IC 21683) Inf 25th Nov 1978.

Read-V N Babu (IC 21683) ASC, 25th Nov 1978.

(ii) In the Min of Def Notn No. 2522 published in the G of I dated 6th Nov 1980 under the heading 'Regular Army' Permanent Commission, Lts to be Capts:—

For C S Wohra (IC-17618) Inf 11 Jun 1980.

Read G S Wohra (IC-17618) Inf 11 Jun 1980.

B G SHIVELY, Lt Col, AMS.

No. 2032, dated 7th September 1981.—In the Min of Def Noth No. 12007 dated 17th Apr 1980 published in the G of I dated 10th May 1980 under the heading 'Regular Army' Permanent Commission, Capts to be Majors:—

For Gur Prasad Chopra (V-815) RVC—17th Jan 1979. Read Gur Prashad Chopra (V-315) RVC—17th Jan 1979.

TANNLUAIA, Under Secy.

#### (NAVY BRANCH)

No. 2033, dated 8th September 1981.—The President is pleased to make the following appointments:—

Shri K M Parikh, Office Supdt Gdc I be promoted as CGO on ad hoc basis from 10th Nov 1980 to 05th Mar 1981.

Shri P K Nandan, Office Supdt Gde I be promoted as CGO on ad hoc basis from 11th Nov 1980 to 05th Mar 1981.

M C JUNEJA, Under Secy.

#### (AIR BRANCH)

No. 2034, dated 5th September 1981.—The President is pleased to make the following acting promotions:—

INDIAN AIR FORCE
AE (M) BRANCH

Gp Capt to be acting Air Cmde

D Mishra, AVSM, VM (4067)-28th June 1980.

H C GOEL, Asstt Director Personnel (Officers).

#### LGS BRANCH

Wg Cdr to be acting Gp Capt

S Ganesan (4194)—01st Apr 1980.

F(P) BRANCH

M Khashav, VSM (5119)-05th May 1980.

F(N) BRANCH

K Bhaskaran, VM (5208)-05th May 1980.

AE(L) BRANCH

C S Puri (5420)--05th Jan 1981.

H C GOEL, Asstt Director Personnel (Officers).

No. 2035, dated 28th August 1981.—The President is pleased to permit the undermentioned officers to retire from srevice on superannuation.

## INDIAN AIR FORCE AE(L) BRANCH

Gp Capt G S Mehta (4293) AE(L) wcf—31st May 1981 (A/N).

#### F(N) BRANCH

Wg Cdr P C Schgal (4782) F(N) wef 30th Nov 1980 (A/N).

#### ·AE (L) BRANCH

Wg Cdr P V Rajurkar (4951) AE(L) wef 30th Apr 1981 (A/N).

#### AE (M) BRANCH

Sqn Ldi (A/W/C) B S SAWHNEY (8890) AE(M) wef 30th Apr 1981 (AN),

#### LGS BRANCH

Sqn Ldr S M Sharma (6442)--LGS wef 30th Jun 1981 (AN).

G I VASUDEVAN, Sqn Ldr ADPO3(C).

No. 2036, dated 4th September 1981.—The President is pleased to permit the undermentioned officers to retire voluntarily from the service wef dates shown against their retire names.

#### INDIAN AIR FORCE

Flying (Pilots) Branch

Wg Cd: S Thakar (4829)-1st June 1981 (F/N).

#### Logistics Branch

Sqn Ldr R B Kalia (6187)—27th May 1981 (AN).

#### Admn Branch

Sun Ldr S S Dod (6120)-1st June 1981 (FN).

#### AE(M) Branch

Sqn Ldr D J MALVE (6298)—01st Jul 1981 (FN).

#### Lgs Branch

Sqn Ldr S R Sehgal (6047)—27th July 1981 (FN).

No. 2037, dated 4th September- 1981.-The President is pleased to release the undermentioned officer from service on grounds of ill health wef date indicated against his name.

#### INDIAN AIR FORCE F(P) BRANCH

Flt Lt W R S Rao (10191)—4th July 1981 (FN).

No. 2036, dated 4th September 1981.—The undermentioned officer has been removed from service wef the date indicated against his name under Section 19 of the Air Force Act 1950 read with Rule 17 of Air Force Rules 1969 vide Govt of India Min of Def Order No. Air HQ/21901/9065/PO2(F)/761/DOIA/D(Air-III) dated 2nd Apr 1977.

#### INDIAN AIR FORCE F(P) BRANCH

Flt Lt P G Shiv Das (9065)-6th July 1977 (FN).

J MITTER, ADPO3(F).